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DARIUSZ MALANOWSKI - RADNY RADY MIEJSKIEJ KRZYSZTOF RUDOWSKI – RADNY RADY MIEJSKIEJ

Dariusz Malanowski
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Sierpca

Szanowni Mieszkańcy,
w okresie wakacyjnym (czerwiec – sierpień) odbyło się 

5 sesji Rady Miejskiej, podjęliśmy 23 uchwały dotyczące 
najistotniejszych spraw związanych z funkcjonowaniem 
miasta. 

Okres wakacji to przede wszystkim czas odpoczynku 
i przygotowywania się do dalszej wytężonej pracy. 
W ostatnich trzech miesiącach Zarządy Osiedli oraz jednostki 
organizacyjne Miasta przygotowały dla najmłodszych oferty 
wakacyjne i zapewniły opiekę w wolnym od szkoły czasie. 
Placówki wspólnie zorganizowały coroczną akcje „Lato 
w mieście” skierowaną przede wszystkim dla uczniów szkół. 

Mam nadzieję, że nasza codzienność wróci po okresie 
pandemii do normalności. Po siedemnastu miesiącach 
zdalnych obrad Rady, w dniu 25 sierpnia 2021 r. odbyła się 
w trybie stacjonarnym XLIX Sesja Rady Miejskiej Sierpca.

Jej uroczystym, a jednocześnie podniosłym akcentem 
było uhonorowanie pamiątkowymi paterami Radnych Rady 
Miejskiej Sierpca - Sławomira Wojciecha Jaworowskiego 
z okazji 15-lecia pracy na rzecz Samorządu Miasta Sierpca 
oraz Krzysztofa Rudowskiego z okazji 10-lecia pracy na rzecz 
Samorządu Miasta Sierpca. 

Szanowni Państwo, 
w ostatnim kwartale w naszym okręgu powstały dwie ważne inwestycje. Budowa ulicy 

Podgórnej, która od wielu lat wymagała remontu stała się faktem. Ulica ta nabrała nowego 
wyglądu. 

Na początku prac została wymieniona kanalizacja deszczowa oraz wyregulowane 
studzienki. Firma wykonawcza wyrównała także podłoże i wylała asfaltową nawierzchnię. Od 
teraz Mieszkańcy mogą już poruszać się nowym chodnikiem.

Bardzo dziękuję za zaangażowanie Panu Burmistrzowi oraz Panu Marszałkowi Województwa 
Mazowieckiego, który udzielił wsparcia finansowego z budżetu Mazowsza, na remont ulicy. 

Wyróżnionym Jubilatom, za 
zaangażowanie na rzecz sierpeckiej 
społeczności, serdeczne gratulacje 
i podziękowania przekazałem 
wspólnie z Burmistrzem Miasta 
Sierpca Jarosławem Perzyńskim, 
Zastępcą Burmistrza Miasta 
Sierpca Piotrem Nowakowskim 
oraz Wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej Sierpca Zbigniewem 
Długokęckim. Radny Rady Miejskiej 

Krzysztof Rudowski

Kolejną mała, ale myślę, że ważną inwestycją jest budowa chodnika przy ulicy 
Pułaskiego. 

Podczas remontu wymieniono starą nawierzchnię, postawiono nowe krawężniki 
i ułożono nową nawierzchnię z kostki brukowej. 

 Cieszę się, iż wspólnie możemy zmieniać Nasze miasto i małymi krokami 
remontujemy coraz więcej dróg i chodników. Są to ważne aspekty życia mieszkańców 
ułatwiające codzienność. 

Nasz Sierpc
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1.  Szanowni Mieszkańcy Sierpca!

Sprawa wycinania drzew nie skończyła się.
W bloku przy ulicy Sucharskiego ukazało się ogłoszenie:

Wojciech Skorłutowski
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia 

SPACERKIEM PO NASZYM OSIEDLU

Letnie miesiące to czas korzystnych zmian w infrastrukturze naszego miasta. Wśród inwestycji 
i remontów realizowanych w Sierpcu nie mogło zabraknąć prac na naszym osiedlu. Dokonano 
utwardzenia destruktem ulicy Fredry, wyremontowano chodniki przy ulicach Kwiatowej 

i Mikołaja Kopernika. W parku im. Janusza Korczaka 
powstaje tężnia solankowa w kształcie walca. Projekt 
jest realizowany w ramach współpracy z Lokalną Grupą 
Działania – Sierpeckie Partnerstwo.

Nowy chodnik przy ulicy Kwiatowej
Budowa tężni solankowej w parku
im. Janusza Korczaka

Nowy chodnik przy ulicy
Mikołaja Kopernika

WOJCIECH SKORŁUTOWSKI – RADNY RADY MIEJSKIEJ

Osiedlowy Dzień Dziecka

Rowerowy Rajd do Bledzewa

Osiedlowa wycieczka w ramach akcji Lato w Mieście

Dzięki współpracy z Zarządem Osiedla nr 4 
mogłem brać czynny udział w organizacji imprez 
skierowanych dla naszych mieszkańców. Odbyła 
się impreza plenerowa z okazji Dnia Dziecka, Rajd 
Rowerowy do Bledzewa oraz wycieczka dla dzieci 
do Parku Rozrywki Frajdalandia.

PROPOZYCJE DO BUDŻETU MIASTA NA 2022 ROK

Miesiąc wrzesień to czas planów inwestycyjnych na przyszły 
rok w budżecie miasta. W dniu 10 września przedłożyłem na 
piśmie do pana Burmistrza wniosek z propozycjami inwesty-
cyjno – remontowymi na naszym osiedlu:
•	 remont ulic: Fredry, Kochanowskiego, Kopernika, 

Braci Tułodzieckich,
•	 realizacja dalszych etapów zagospodarowania „Jeziórek,” 

parków miejskich,
•	 naprawa chodnika przy ulicy Braci Tułodzieckich,
•	 naprawa nawierzchni dróg wewnętrznych pomiędzy blokami 

w okolicy ulicy Braci Tułodzieckich i Kasztanowej,
•	 zagospodarowanie terenu zielonego pomiędzy blokami przy 

ulicy Osiedlowej,
•	 budowa parkingów pomiędzy blokami przy ulicy Osiedlo-

wej,
•	 budowa podziemnych śmietników lub wiaty w okolicy blo-

ków przy ulicy Braci Tułodzieckich i Skweru im. Tadeusza Mi-
rosławskiego,

•	 remonty klatek schodowych w blokach (ZGKiM) będących 
w zasobach komunalnych miasta.

Z PRAC KOMISJI OŚWIATY, KULTURY,
OPIEKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA

Komisja Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia 
pracuję w składzie: Wojciech Skorłutowski – przewodniczący, 
Joanna Szewczykowska – członek, Dariusz Malanowski – 
członek, Maciej Malanowski – członek, Krzysztof Skrzyński – 
członek.

W ostatnim czasie odbyły się dwa posiedzenia komisji. 
W czerwcu spotkaliśmy się z przedstawicielami stowarzyszeń 
sportowych działających na terenie naszego miasta. Tematem 
spotkania było przyjęcie sprawozdania z ich działalności. 
Opracowaliśmy oraz przyjęliśmy plan działania komisji 
na drugie półrocze 2021 roku. W sierpniu spotkaliśmy się 
z Panem Markiem Zdrojewskim Naczelnikiem Wydziału 
Oświaty. Otrzymaliśmy informację dotyczącą przygotowania 
placówek oświatowych do roku szkolnego 2021/2022. 
Dokonaliśmy analizy regulaminu nagradzania uzdolnionych 
dzieci i młodzieży realizujących obowiązek szkolny 
w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miasta Sierpc. 
Opiniowaliśmy projekty uchwał Rady Miejskiej.

Jako przedstawiciel komisji brałem udział w pracach 
komisji do spraw przyznawania Nagród Burmistrza oraz 
uczestniczyłem w gali wręczenia nagród.

BARBARA GIL – RADNA RADY MIEJSKIEJ

Barbara Gil
Radna Rady

Miejskiej Sierpca

Informacja, która ukazała się na drzwiach bloku – 
spowodowała niepokój w Sierpczanach. Mieszkańcy Osiedla 
Jana Pawła II prosili, żeby wyjaśnić o jakie drzewa chodzi?

Nikt nie wiedział, które drzewa mają być wycinane, gdzie 
i dlaczego? 

Mieszkańcy Osiedla Jana Pawła II żałują, że nie 
zamieszczono w ogłoszeniu informacji, które drzewa mają 
być wycinane, żeby każdy mógł je obejrzeć. 

2.  W imieniu Mieszkańców 
Sierpca zgłoszę do budżetu na 
2022 rok następujące prace;

1.  Wykonanie zaplanowanej już 
na 2019 r. nawierzchni asfaltowej 
na ulicy Jana Pawła II od ulicy 
Konstytucji 3 Maja do ulicy 
Okulickiego

2.  Wykonanie;
•	 Prac naprawczych ścieżki dla 

rowerzystów i osób pieszych na ulicy Mickiewicza.
•	 Przedłużenie ścieżki dla rowerzystów i osób pieszych na 

ulicy Mickiewicza do granicy Miasta Sierpc
•	 Wykonanie nawierzchni asfaltowej przy Placu Chopina.
•	 Naprawienie rogu chodnika, który jest wokół trawnika przy 

dworcu PKP.
•	 Zbudowanie fontanny przy Placu Europejskim lub kurtyny 

wodnej.
•	 Monitorowanie stanu schodów z ulicy 3 Maja na rynek, 

z ulicy Narutowicza na rynek i wykonanie napraw.
•	 Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w parkach w Sierpcu.
•	 Sprawdzenie pokryw na studzienkach telefonicznych 

i naprawienie dziurawych.

3. Budowa domu dla osób z Sierpca - samotnych 
potrzebujących pomocy.

4. Zabezpieczenie środków na przemyślaną, zaplanowaną, 
systematyczną rekultywację terenów zielonych w Sierpcu.

Nasz Sierpc
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POWITANIE LATA Z OSIEDLEM NR 2

18 czerwca br. na boisku Szkoły Podstawowej Nr 3, przy słonecznej pogodzie odbyło się powitanie lata. Na licznie zgromadzone 
dzieci czekały atrakcje i niespodzianki – animacje, gry, zabawy, dmuchańce, kolorowa wata cukrowa, znakowanie rowerów, 
kurtyna wodna oraz efektowny pokaz motocykli sportowych. Wszystkie dzieci były nagradzane słodyczami. Przyznajemy, że nasi 
najmłodsi wraz z dorosłymi bawili się fantastycznie, co widać na fotorelacji. 

5. Zadaszenie, zadrzewienie placu zabaw NIVEA (za mostem 
przy Marii Konopnickiej).

6. Zabezpieczenie dużego pomieszczenia dla Seniorów 
z Sierpca, żeby mogli spotykać się codziennie, żeby mogli 
cieszyć się swoimi zainteresowaniami i pasjami.

7. Zabezpieczenie środków na budżet obywatelski 
Mieszkańców Sierpca.

8. Wykonanie kanalizacji w ulicy Prusa.
9. Wykonanie chodnika przy żłobku od ulicy Armii Krajowej.
10. Przeprowadzić inwentaryzację drzewostanów 

w Sierpcu. Zaplanować nowe nasadzenia. Dokonać analizy 
pod kątem oznaczenia pomników przyrody.

11. Wykonanie drugiej strony chodnika przy ul Narutowicza 
między ulicami Konstytucji a Okulickiego.

12. Wykonanie chodnika wzdłuż ogrodzenia boiska przy LO 
od Konstytucji 3 Maja

13. Dokończenie położenia nawierzchni asfaltowej na ulicy 
Stefanii Sempołowskiej.

14. Zakończenie remontu elewacji szkoły nr 3.
15. Remont elewacji nowego budynku szkoły nr 2 przy 

ulicy Braci Tułodzieckich
16. Zatrudnienie przygotowanego merytorycznie 

i praktycznie inżyniera do utrzymania, konserwowania 
i utrzymania zieleni miejskiej.

17. Wykonanie wszystkich prac na ulicy Pułaskiego, żeby 
woda deszczowa nie wlewała się do domów Mieszkańców tej 
ulicy.

18. Zakupienie i wbudowanie pięknego zegara na Placu 
Europejskim w Sierpcu.

19. Opracowanie programu ochrony zieleni w Sierpcu.

Co zrobiono z propozycji wniesionych przez Mieszkańców 
Sierpca do budżetu na 2020 rok?

1.	 Wykonano zaplanowaną na 2019 r. siłownię na 
powietrzu między blokami na Jana Pawła II.

2.	 Wzbogacono plac zabaw między blokami na Jana 
Pawła II.

3.	 Wykonano nowy chodnik w miejsce starego przy ulicy 
Pułaskiego.

BARDZO DZIĘKUJEMY RADZIE MIEJSKIEJ W SIERPCU 
I BURMISTRZOWI MIASTA SIERPCA

4.	 Zgłoszony do naprawienia chodnik na Jana Pawła II - 
dawniej naprzeciw terenu po PKS został rozebrany przy okazji 
budowy pawilonu.

SZANOWNI MIESZKAŃCY SIERPCA!
Wszystkie pomysły prac na rzecz Miasta możemy zgłosić do 

budżetu na 2022 rok.

Jeszcze jedna bardzo ważna sprawa:
Mieszkańcy Osiedla Jana Pawła II uprzejmie proszą 

Rodziców dzieci i młodzieży w wieku szkoły podstawowej, 
żeby czuwali nad swoimi dziećmi szczególnie w godzinach 
popołudniowych, po powrocie ze szkoły i w dni wolne od 
nauki szkolnej.

@osiedle2wsierpcuZARZĄD OSIEDLA NR 2

AKCJA LATO W MIEŚCIE 2021
- WYCIECZKA DO WŁOCŁAWKA

Spacer przy tamie włocławskiej, potem rekreacja w parku 
trampolin, a na otwartej przestrzeni zmagania wysokościowo-
sprawnościowe w parku linowym. Na integracyjnym ognisku 
każdy uzupełnił spalone kalorie pieczoną kiełbaską, napojami 
i lodami. Widzieć radość i uśmiech na twarzach dzieci, a nawet 
zmęczenie po rekreacji na trampolinach i dużym wysiłku w parku 
linowym to dla nas ogromna motywacja i potwierdzenie, że 
warto organizować wyjazdy, bo dzieci przez zabawę, wspólny 
posiłek się integrują.

I OSIEDLOWE
ROZGRYWKI W KRĘGLE 

30 sierpnia 2021r. Mieszkańcy 
Osiedla Nr 2 integrowali się na I. 
Rozgrywkach w kręgle w Centrum 
Konferencyjno-Rekreacyjnym Ho-
tel Skansen SPA. Gość Honorowy 
- Pan Jakub Grodzicki Prezes TKKF 
„KUBUŚ”, udzielał grającym cen-
nych wskazówek technicznych. 
Podczas indywidualnych rozgry-
wek towarzyszyła sportowa at-
mosfera (aplauz, oklaski, brawa). 
Zawodnicy dostarczyli nam dużo 
wspaniałej zabawy i pozytywnych 
emocji. 

Nasz Sierpc
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W dniu 26 czerwca br. odbyło się powitanie lata razem z osiedlem nr 6 w Sierpcu. Było mnóstwo atrakcji. Można było pozjeżdżać 
z ogromnych dmuchawców, zobaczyć z bliska wóz strażacki, pojeździć na symulatorze motoru. Strażacy rozstawili kurtynę 
wodną, dzięki której można było schłodzić się w ten upalny dzień. Dzieci mogły wypróbować swoich sił w konkursach i zumbie. 
Licznie zgromadzonym gościom czas umila muzyka. Serwowana była wata cukrowa, popcorn oraz lody.

CO SŁYCHAĆ NA OSIEDLU NR 3?

2 czerwca Przewodniczący Osiedla Numer 3 wraz z Dy-
rektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sierpcu 
odebrali czek do realizacji z programu grantowe inicjatywy 
Carlsberg. Dzięki pomocy mieszkańców, którzy głosowali na 
nasz projekt” Osiedlowa Strefa Relaksu” udało się uzyskać 
grant w wysokości 10 000 zł. Umiejscowienie naszego pro-
jektu to skrzyżowanie ulic Paderewskiego/Piłsudskiego.

ZARZĄD OSIEDLA NR 3 ZARZĄD OSIEDLA NR 6

Zarząd Osiedla Nr 3 przygotował dla dzieci w ramach akcji 
‘’Lato w Mieście 2021’’ dwie wycieczki.

Pierwsza wycieczka odbyła się na początku wakacji 
w czwartek 1 lipca na RANCZO do Boguszewca. Na wycieczkę 
zglosiło się 45 dzieci,które miały do dyspozycji szereg atrakcji 
tj. park linowy, baseny, place zabaw. Druga wycieczka odbyła 
się na zakończenie wakacji w poniedziałek 31 sierpnia do 
Hotelu Skansen na basen oraz kręgle. Na wycieczke zgłosiło 
się 50 dzieci.

Zarząd Osiedla Nr 3 dziękuje opiekunom:
•	 Mariusz Czajkowski
•	 Dariusz Malanowski
•	 Waldemar Frydrychowicz
•	 Angelika Waliszewska
•	 Jacek Ziemiński
•	 Tomasz Kobyłecki
•	 Małgorzata Rogowska

 W ramach akcji „Lato w mieście” w dniu 7 lipca Zarząd zor-
ganizował wycieczkę do parku rozrywki Julinek czyli sztuka, 
rozrywka i… dobra zabawa blisko natury! Na obszarze prawie 
30 h było szereg atrakcji dla dużych i małych. Do dyspozycji 
dzieci był największy na Mazowszu park linowy, kraina dmu-
chawców, pole do mini golfa, ścianka wspinaczkowa oraz eko-
logiczny plac zabaw.

 26 sierpnia odbyła się wycieczka do Płocka w programie 
której dzieci wraz z przewodnikiem zwiedzały stare miasto, 
oraz „Kino za rogiem”.

Nasz Sierpc
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ZARZĄD OSIEDLA NR 7
W dniu 5 czerwca organizowaliśmy Dzień Dziecka na 

Osiedlu. Najmłodsi korzystali z 4 dmuchańców, brali udział 
w konkursach i zabawach. 

W turnieju piłki nożnej klas 5-8 uczestniczyły 4 drużyny, 
w klasach 1-4 zagrały 2 drużyny.

Komenda Powiatowa Policji w Sierpcu znakowała rowery 
oraz udostępniła radiowóz dla najmłodszych do oglądania.

Powiatowa Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu 
udostępniła wozy bojowe dla najmłodszych. Dla wszystkich 
był poczęstunek w postaci GRILLa. Na koniec imprezy tradycja 
została podtrzymana odbyła się kurtyna wodna.

Serdecznie dziękujemy sponsorom i darczyńcom za wkład 
w organizację Dnia Dziecka:
•	 Parafia św. Benedykta w Sierpcu
•	 Instalatorstwo Elektryczne Ryszard Kwiatkowski 
•	 Liceum Ogólnokształcące im. mjra Henryka Sucharskiego 

w Sierpcu
•	 Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca
Radnym Rady Miejskiej: Krzysztof Skrzyński, Wojciech 
Skorłutowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Kacperski, 
Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Rudowski.

W dniu 20.06.2021 r.  współorganizowaliśmy Rajd 
Rowerowy. Uczestnicy przebyli trasę z Sierpca na Ośrodek 
Wypoczynkowy do Bledzewa, gdzie uczestniczyli 
licznie w konkurencjach sportowych. Dla uczestników 
zorganizowany był posiłek w postaci grilla.

W środę, 30 czerwca 2021 r. współorganizowaliśmy z Ma-
zowieckim TKKF w Warszawie, Ognisko TKKF „Kubuś”, Hotel 
Skansen Conference & Spa VI Otwarte Drużynowe Mistrzostwa 
Sierpca w Kręglach. O puchary i nagrody walczyły dwuosobowe 
zespoły kobiece i męskie. Rywalizacja była zacięta, ale i dobrej 
zabawy nie brakowało.

W dniu 24 sierpnia 2021 r. organizowaliśmy wyjazd dzieci do Aqua Parku w Sopocie w Ramach Akcji Lato w Mieście 2021 r., 40 
dzieci plus opiekunowie korzystali ze wszystkich atrakcji tj. zjeżdżalnie, gejzery, rwąca rzeka, wodny plac zabaw itd, na koniec 
wszyscy udali się na obiad.

JAROSŁAW PERZYŃSKI - BURMISTRZ MIASTA SIERPCA
Szanowni Mieszkańcy,

Podczas XLVI Sesji Rady Miejskiej Sierpca uzyskałem od Radnych 
absolutorium oraz wotum zaufania. Rozliczyliśmy 2020 rok, który 
Miasto zakończyło z dochodami w kwocie 85 mln zł. Od 2013 roku 
jest to wzrost dochodów o prawie 40 mln zł. 

Stan wartości majątku Miasta w ciągu ostatnich 6 lat wzrósł 
dwukrotnie. W 2013 r. wynosił 138 mln zł, a 2020 r. zakończyliśmy 
ze stanem mienia w wysokości prawie 216 mln zł. 

Jednocześnie Regionalna Izba Obrachunkowa, jak i Komisja 
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie finansowe 
z wykonania budżetu Miasta Sierpc za 2020 rok. 

Dziękuję za profesjonalizm i zaangażowanie mojemu Zastępcy 
Piotrowi Nowakowskiemu, Pracownikom Urzędu i jednostek 
podległych, Radnym za dobrą współpracę, a wszystkim 
Mieszkańcom za kibicowanie w codziennych działaniach.
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•	 DZIEŃ DZIECKA W MIEJSKIM ŻŁOBKU W SIERPCU 
Z okazji Dnia Dziecka, w dniu czerwca, miałem przyjemność odwiedzić wychowanków Miejskiego Żłobka. Pogoda dopisała 

zabawom na świeżym powietrzu! Dzieci z radością puszczały bańki mydlane oraz bawiły się na dmuchanej zjeżdżalni. 
Wszystkim Dzieciom jeszcze raz składam najlepsze życzenia. Beztroskich chwil, dużo uśmiechu i mnóstwo radości.

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA
czerwiec – sierpień 2021

•	 ZNAMY ZWYCIĘZCÓW PROGRAMU GRANTOWEGO „INICJATYWY” CARLSBERG POLSKA 
Finał tegorocznej, 8. edycji programu grantowego „InicJaTyWy” Carlsberg Polska, odbył się 2 czerwca w Urzędzie Miejskim 

w Sierpcu.
Do konkursu zostało zakwalifikowanych 12 organizacji pozarządowych i instytucji użyteczności publicznej z Sierpca i okolic. 

O wyborze zwycięskich inicjatyw zdecydowali internauci w głosowaniu online. 
4 czerwca wraz z Panem Michałem Jankowskim Dyrektorem Browaru Kasztelan w Sierpcu, miałem przyjemność wręczyć 

promesy laureatom tegorocznej edycji, którymi zostali: 
•	 Koło PZW Nr 120 Miejskie „Kasztelan” z projektem „Altana ekologiczno-informacyjna Kasztelan”, która zlokalizowana będzie 

na terenie miejskich Jeziórek.

•	 NADANIE IMIENIA MIEJSKIEMU PRZEDSZKOLU NR 2 W SIERPCU 

•	 MOSiR Sierpc na realizację projektu „Osiedlowa Strefa 
Relaksu”, która powstanie na Osiedle Numer 3.

•	 Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego z projektem „Czyste środowisko to dobre 
samopoczucie, zdrowie i piękno przyrody – DBAJ O NIE!” czyli 
cykl internetowych audycji dotyczących wpływu opakowań 
na środowisko emitowanych w „Radiu Sierpc” oraz w kanałach 
społecznościowych.

•	 Stowarzyszenie Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego 
z projektem „Sprzątamy Sierpienicę – jej piękną okolicę!” 
którego celem jest poprawa czystości i porządku doliny rzeki 
Sierpienicy.

•	 Stowarzyszenie GraMy Razem z projektem „AED ratuje 
życie” w ramach którego zostaną zakupione 4 defibrylatory 
do jednostek OSP w powiecie sierpeckim (OSP Zawidz, OSP 
Szczutowo).
Jeszcze raz wszystkim serdecznie gratuluję!
Partnerem programu jest Urząd Miejski w Sierpcu oraz firma 

recyklingowa Interseroh.

W dniu 10 czerwca, w godzinach popołudniowych odbyła się 
uroczystość związana z nadaniem imienia Miejskiemu Przed-
szkolu nr 2. 

„Bajkowa Kraina” to nazwa, którą społeczność Przedszkola 
zaproponowała wychodząc z założenia, iż bajki pobudzają fan-
tazję i wyobraźnię, rozwijając możliwości poznawcze dziecka, 
czyli myślenie intuicyjne oraz zdolność ujmowania problemów. 
Wsłuchując się w treści bajek dzieci wzbogacają swoje życie we-
wnętrzne, rozwijają zasoby językowe, poznają metafory, uczą 
się pokonywać przeszkody. 

Nasz Sierpc
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•	 OTWARCIE ROZBUDOWANEJ I ZMODERNIZOWANEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W SIERPCU 

•	 AKCJA: „CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM” 
Od 7 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu 

trwał Tydzień Czytania Dzieciom w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. 
Nieprzerwalnie od 2001 roku w całej Polsce w wielu miejscowościach 

i instytucjach organizowane są spotkania dla dzieci mające na celu 
propagowanie codziennego czytania. 

Tradycyjnie, jak co roku, mój Zastępca Piotr Nowakowski wziął udział 
w akcji i zaprezentował maluchom dwa opowiadania: pierwsze - „Piegowate 
opowiadania: wynalazki” - Renaty Piątkowskiej oraz drugie pt. „O Wilku, który 
został gwiazdą rocka” - Orianne Lallemand. Jego słuchaczami były sześciolatki 
z Miejskiego Przedszkola Nr 2 im. „Bajkowej Krainy”. Bardzo dziękujemy 
wszystkim za aktywny udział w imprezie i zapraszamy za rok. 

Przy terenie zielonym Miejskiej Biblioteki Publicznej trwała również 
akcja: „Bookcrossing idea”. Polegała ona na przekazywania książek poprzez 
zostawianie ich w miejscach publicznych, a także miejscach do tego 
przeznaczonych półki, regały itp. Każdy mógł wziąć taką książkę nieodpłatnie 
i przekazać ją dalej. 

Rzeczywistość kreowana w bajkach 
związana jest z myśleniem dziecka, przez 
co łatwiej mu poznawać reguły rządzące 
jego otoczeniem. Bajki, poprzez zawarte 
w nich treści uczą odróżniać dobro od 
zła, ukazują system wartości, wskazują 
zasady właściwego postępowania. Miej-
skie Przedszkole Nr 2 od lat wprowadza 
podopiecznych w świat bajek poprzez 
różnorodne działania – programy czy-
telnicze, popołudnia z bajką, zabawy 
w teatr, bajkowe przedstawienia w wy-
konaniu dzieci i ich rodziców.

Życzę Dyrekcji oraz Pedagogom 
samych sukcesów wychowawczych, 
a Dzieciom mnóstwo radości i wspa-
niałego czasu spędzonego w „Bajkowej 
Krainie”. 
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W dniu 11 czerwca, nastąpiło oficjalne otwarcie rozbudowanej 
i przebudowanej Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Sierpcu. 

Inwestycja zrealizowana była w ramach Działania 
2.3. Gospodarka wodnościekowa w aglomeracjach, II oś 
priorytetowa Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian 
klimatu, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014 – 2020 współfinansowaną z Funduszu Spójności.

Celem projektu jest zapewnienie możliwości realizacji zadań 
strategicznych Gminy Miasto Sierpc związanych z rozwojem 
społeczno–gospodarczym poprzez usprawnienie systemu 
oczyszczania, a także obniżenie kosztów unieszkodliwiania 
osadów ściekowych.

Przedsięwzięcie polega na uporządkowaniu gospodarki osa-
dowej wraz z odzyskiem energii z biogazu oraz modernizacji 
systemu sterowania pracą zakładu.
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Jednym z efektów modernizacji Miejskiej Oczyszczalni 
Ścieków w Sierpcu było wyłączenie z eksploatacji zakładowej 
kotłowni węglowej, którą zastąpiło ciepło odpadowe 
z kogeneratora. W ramach wyżej wymienionego projektu 
wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej w newralgicznych 
miejscach Sierpca, o łącznej długości 3,76 km.

Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 28 344 817 zł 
brutto, przy czym ponad 50% to dofinansowanie z Funduszu 
Spójności. 

Po zakończeniu realizacji inwestycji planowane jest 
osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci przetwarzania 540 
ton suchej masy osadów ściekowych na rok oraz podłączenia 
249 dostawców ścieków do nowo wybudowanych sieci 
kanalizacji sanitarnej, co nastąpi do końca września 2022 r.

W uroczystości uczestniczył Wiceminister Klimatu Pan 
Jacek Ozdoba, Poseł na Sejm Waldemar Olejniczak, Burmistrz 
Żuromina Pani Aneta Goliat, Wójt Gminy Potęgowo Dawid 
Litwin, Radni Rady Miejskiej Sierpca, Samorządowcy 
z powiatu sierpeckiego, Dyrektorzy Miejskich Spółek oraz 
zaprzyjaźnieni z Miastem przedsiębiorcy. 

Nasz Sierpc
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•	 EGZAMIN PRAKTYCZNY NA KARTĘ ROWEROWĄ 
W dniu 21 czerwca, na terenie nowo powstałego miasteczka ruchu drogowego przy ul. Marii Konopnickiej, uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 2 przystąpili do egzaminu praktycznego na kartę rowerową. 
Egzamin z jazdy poprzedził test z zakresu przepisów ruchu drogowego. 
Uczniom, którzy zdali go za pierwszym razem, miałem przyjemność wręczyć drobne upominki. Gratuluję uzyskania 

pozytywnych wyników oraz życzę bezpiecznej i ostrożnej jazdy.

•	 ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO KLAS III
W dniu 25 czerwca, Burmistrz uczestniczył w uroczystościach 

związanych z zakończeniem roku szkolnego klas 3, w Szkole 
Podstawowej nr 2 oraz Szkole Podstawowej nr 3.

Z wielką radością uhonorował kolejnych uczniów Nagrodą 
Burmistrza. 

Laureatami stypendium Burmistrza Miasta Sierpca zostali:
•	  Amelia Ostrowska (SP nr 3)
•	  Lena Wąsowska (SP nr 3)
•	  Bianka Zakrzewska (SP nr 3)
•	  Julia Zimnawoda (SP nr 2)
Jednorazową nagrodę pieniężną otrzymali:
•	  Bartosz Wiśniewski (SP nr 2)
•	  Igor Nawrocki (SP nr 2)

Jesteśmy dumni z osiągnięć uczniów
i życzymy dalszych sukcesów.

•	 ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO KLAS III I VIII W I PRYWATNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ W SIERPCU
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23 czerwca w I Prywatnej Szkole Podstawowej w Sierpcu 
odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego klas III 
i VIII. Zastępca Burmistrza Piotr Nowakowski w obecności 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Dariusza Malanowskiego, 
Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury Marka Zdrojewskiego, 
Proboszcza Parafii Farnej ks. Sławomira Zalewskiego, 
nauczycieli oraz rodziców uczniów, dokonał wręczenia 
Nagród Burmistrza. 

W tegorocznej edycji zostały nagrodzone dwie uczennice. 

Za wzorowe zachowanie oraz szczególnie wysokie wyniki 
w nauce, stypendium Burmistrza Miasta Sierpca otrzymała Zofia 
Jagodzińska oraz Amelia Chroboczyńska. 

Laureatką nagrody pieniężnej została Zofia Jagodzińska, 
która zajęła III miejsce w Ogólnopolskich Zawodach Tańca 
Sportowego. 

Laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów w nauce! 
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•	 UMOWY Z MARSZAŁKIEM WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO PODPISANE 

2 lipca w Urzędzie Miejskim w Sierpcu podpisano trzy, kolejne 
umowy. Modernizacja ul. Podgórnej (I etap), której remont 
zakończył się w czerwcu oraz budowa ul. Krasińskiego (zostanie 
wykonana kanalizacja deszczowa oraz nawierzchnia asfaltowa) 
zostały dofinansowane przez Samorząd Mazowsza w kwocie 
212 000 złotych.

Również Rodzinny Ogród Działkowy „M.Konopnickiej” 
w Sierpcu otrzymał dofinansowanie w wysokości 4000 zł, ze 
środków Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców 
Mazowsze 2021, na zakup gablot ogłoszeniowych. 

Cieszy Nas fakt, że ogromne wsparcie finansowe z budżetu 
Mazowsza płynie w kierunku Sierpca. Dzięki temu możemy 
wyremontować i zmodernizować wiele ciągów komunikacyjnych. 

Serdecznie dziękujemy Adam Struzik za wsparcie, dzięki 
któremu więcej inwestycji drogowych w Naszym Mieście może 
być zrealizowanych.

•	 NIE! DLA PODWYŻEK CEN ZA WYWÓZ ŚMIECI 
Szanowni Mieszkańcy!
Koszty odbioru odpadów komunalnych 

z gospodarstw domowych szybują 
w górę w zatrważającym tempie. Wszystkie 
samorządy borykają się ze wzrostem cen towarów 
i usług, co w następstwie generuje wzrost cen za 
zagospodarowanie odpadów. Nie bez znaczenia 
pozostaje fakt, że mierzymy się również ze wzrostem 
ilości wytwarzanych odpadów w gospodarstwach 
domowych, co również jest jednym z czynników 
cenotwórczych. 

Dla porównania w 2014 roku jeden mieszkaniec 
Naszego Miasta wytwarzał w swoim domu 290 kg 
odpadów komunalnych, natomiast już w roku 2020 aż 
360 kg (dane te obejmują wszystkie rodzaje odpadów 
wytwarzane w gospodarstwach domowych). Pojawiło 
się już wiele rozwiązań systemowych zmierzających 
do poprawy sytuacji w gospodarowaniu odpadami, 
jednak wciąż jeszcze dużo pracy przed Nami. Należy 
nadmienić, iż rozpoczynamy windykację zaległych 
płatności. Osoby, które nie płacą za wywóz śmieci, 
wygenerowały zadłużenie w mieście na ok. 100 000 zł. 
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24 czerwca, w Szkole Podstawowej nr 2 oraz Szkole Podstawowej nr 3, odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego klas 8.
Zastępca Burmistrza - Piotr Nowakowski, podczas oficjalnej części uroczystości miał przyjemność wręczyć Nagrody Burmistrza 

dla ósmoklasistów. W obecności zaproszonych gości, nauczycieli oraz rodziców uczniów, uhonorowanych zostało 22 uczniów. 

Za wzorowe zachowanie oraz szczególnie 
wysokie wyniki w nauce, stypendium Burmistrza 
Miasta Sierpca otrzymali: 
•	 Julia Rychlik (SP nr 2)
•	 Piotr Wierzbicki (SP nr 2)
•	 Natalia Kordulasińska (SP nr 2)
•	 Alicja Klara Sulkowska (SP nr 2)
•	 Julia Tybuszewska (SP nr 2)
•	 Julia Grzelecka (SP nr 3)
•	 Maria Kędzierska (SP nr 3)
•	 Natalia Łasińska (SP nr 3)
•	 Kinga Nagórek (SP nr 3)
•	 Oliwia Peszyńska (SP nr 3)
•	 Kamil Ulicki (SP nr 3)
•	 Marta Watkowska (SP nr 3)
•	 Tymoteusz Wójcik (SP nr 3)

Jednorazową nagrodę pieniężną otrzymali:
•	 Laura Landoch (SP nr 2)
•	 Julia Nowak (SP nr 2)
•	 Lena Anna Jaworska (SP nr 2)
•	 Natalia Przybyłowska (SP nr 2)
•	 Julia Ocicka (SP nr 2)
•	 Julia Grzelecka (SP nr 3)
•	 Filip Makowski (SP nr 3)
•	 Kacper Marlęga (SP nr 3)
•	 Kamil Ulicki (SP nr 3)
•	 Oliwia Peszyńska (SP nr 3)
•	 Maria Kędzierska (SP nr 3)
•	 Natalia Czarnecka (SP nr 3)
•	 Agata Malinowska (SP nr 3)

Laureatom serdecznie gratulujemy
i życzymy dalszych sukcesów w nauce. W obliczu tych wszystkich problemów, które 

napotykamy jako samorząd w gospodarowaniu 
odpadami komunalnymi udało się nam 
zagwarantować na okres 2,5 roku stabilizację cen na 
dotychczasowym poziomie. 

Wskutek przeprowadzonego postępowania 
przetargowego z dniem 1 lipca br. rozpoczynamy 
realizację nowej umowy na obsługę systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, 
którego Wykonawca - konsorcjum firm Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK’’ 
Sp. z o.o. w Sierpcu i Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z o.o., utrzymały 
dotychczasowy poziom ceny za wywóz odpadów.
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•	 AKTY MIANOWANIA DLA NAUCZYCIELI
17 sierpnia 2021 r. cztery nauczycielki ze Szkoły Podstawowej 

Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu pomyślnie zdały przed 
pięcioosobową komisją powołaną przez Burmistrza egzamin na 
stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

26 sierpnia br., w trakcie kameralnej uroczystości zorganizowanej 
w sali teatralnej Centrum Kultury i Sztuki Burmistrz Miasta Sierpca 
Jarosław Perzyński wręczył akty nadania stopnia nauczyciela miano-
wanego paniom: Anicie Penszyńskiej, Justynie Kaczorowskiej Marcie 
Gajdkowskiej oraz Małgorzacie Puszcz. Uzyskanie kolejnego stopnia 
awansu zawodowego przez nauczycielki zostało poprzedzone zło-
żeniem przez nie, zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. – Karta Nauczyciela uroczystego ślubowania. 

•	 PODPISANIE LISTU INTENCYJNEGO 
W czwartek, 12 sierpnia, w Urzędzie Miasta Płocka Burmistrz 

Jarosław Perzyński wspólnie z samorządowcami z regionu 
płockiego podpisał list intencyjny związany z opracowaniem 
strategii rozwoju w ramach programów perspektywy finansowej 
Unii Europejskiej w latach 2021 – 2027. 

•	 SPOTKANIE SPRAWOZDAWCZE RODZINNYCH OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH IM. M. KONOPNICKIEJ 
W sobotę, 7 sierpnia Burmistrz brał udział w spotkaniu sprawozdawczym Rodzinnych Ogródków Działkowych im. M. 

Konopnickiej w Sierpcu. 

•	 77. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO
Powstanie Warszawskie było największą bitwą, stoczoną 

podczas II wojny światowej przez organizację podziemną 
z wojskami okupacyjnymi. Przez 63 dni powstańcy prowadzili 
heroiczny i samotny bój z wojskami niemieckimi.

1 sierpnia, w 77. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej Sierpca, 
samorządowcami powiatu sierpeckiego, przedstawicielami 
stowarzyszeń oraz mieszkańcami miasta Sierpca, oddaliśmy 
hołd Bohaterom. 

Moc życzeń przesyłam Sierpczanom - kombatantom, którzy 
uczestniczyli w Powstaniu Warszawskim:
•	 Pani Leokadii Koszalskiej, która w wieku 17 lat była 

sanitariuszką, 
•	 Panu Franciszkowi Romanowi Sierakowskiemu, który w wieku 

12 lat był łącznikiem, 
•	 Panu Jerzemu Malewiczowi, który w wieku 16 lat był 

łącznikiem, 
•	 Pani Krystynie Ossowskiej-Cypryk, która w wieku 19 lat była 

sanitariuszką oraz łączniczką. 
Dziękujemy za Wasze poświęcenie w walce o Naszą wolność.

Z Naszej strony zgłosiliśmy 5 projektów o łącznej wartości 
ponad 20 milionów złotych:
1.	 Zagospodarowanie doliny rzeki Sierpienicy wraz z terenami 

przyległymi oraz nadanie im funkcji społecznych.
2.	 Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych.
3.	 Rewitalizacja budynku dworca kolejowego wraz 

z bezpośrednim otoczeniem.
4.	 Sierpc 3.0 - samowystarczalność energetyczna miasta Sierpca 

- etap I.

5.	 Rewitalizacja historycznego centrum miasta Sierpca 
w obrębie Placu Chopina oraz parku im. Tadeusza 
Paciorkiewicza wraz z nadaniem im funkcji społecznych. 

Mamy nadzieję, że kolejne lata oraz ścisła współpraca 
z ościennymi samorządami na rzecz rozwoju podregionu 

płockiego, zaowocuje pozyskaniem funduszy na realizację 
priorytetowych dla Sierpca projektów. 

Sygnatariusze:
•	 Andrzej Nowakowski – Prezydent Miasta Płocka
•	 Jarosław Perzyński – Burmistrz Miasta Sierpca
•	 Paweł Kalinowski – Burmistrz Miasta Gostynina
•	 Arkadiusz Boruszewski – Starosta Powiatu Gostynińskiego
•	 Mariusz Bieniek – Starosta Powiatu Płockiego
•	 Andrzej Cześnik – Starosta Powiatu Sierpeckiego

Oprócz podsumowania dotychcza-
sowych działań działkowców, spotkanie 
było okazją do rozmów z Mieszkańcami. 

Jednym z głównym wątków, który 
omówili był temat obwodnicy i jej ewen-
tualny przebieg. 

Dziękujemy Zarządowi za możliwość 
spotkania, a wszystkim Mieszkańcom za 
merytoryczną rozmowę.

Nasz Sierpc
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CA •	 FINAŁY MISTRZOSTW POLSKI JUNIORÓW I JUNIOREK 
W PIŁCE RĘCZNEJ PLAŻOWEJ

W dniach 21 – 22 sierpnia odbyły się Finały Mistrzostw Polski 
Juniorów i Juniorek w piłce ręcznej plażowej. 

Serdecznie gratulujemy Naszym reprezentantom, drużynie 
MKS Mazur Sołdański Sierpc, którzy po raz kolejny zostali 
Wicemistrzami Polski Juniorów w piłce ręcznej plażowej (2019 r. 
Szczecin - złoty medal, 2020 r. Kąty Wrocławskie - srebrny medal, 
2021 r. Sierpc - srebrny medal).

Jesteśmy dumni z Waszych osiągnięć i szczęśliwi, że możemy 
wspierać niezwykłych, młodych sportowców. 

Z tego miejsca pragniemy pogratulować dwóm zawodnikom, 
którzy zostali wyróżnieni nagrodami indywidualnymi: Jakubowi 
Malinowskiemu – „Najlepszy prawoskrzydłowy” oraz Adamowi 
Laskowskiemu – „Najlepszy wlotek”. 

Nie zabrakło atrakcji także dla najmłodszych mieszkańców 
Naszego Miasta!•	 SPOŁECZNA INICJATYWA MIESZKANIOWA

W ciechanowskim ratuszu, Burmistrz Miasta Sierpca Jaro-
sław Perzyński podpisał porozumienie o współpracy pięciu 
miast: Ciechanowa, Płońska, Pułtuska, Sierpca i Glinojecka, 
które dotyczy realizacji inwestycji mieszkaniowych na pół-
nocnym Mazowszu. 

We współpracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości, pla-
nowana jest budowa mieszkań pod wynajem. 

Na początek chcemy wybudować dwa budynki mieszka-
niowe, po 40 mieszkań w każdym, które będą finansowane 
ze środków własnych oraz pochodzących z Banku Gospodar-
stwa Krajowego. 

Będą to lokale dla osób, które posiadają ograniczoną zdol-
ność kredytową, ale 
jednocześnie mają 
możliwość utrzyma-
nia mieszkania i bie-
żącego regulowania 
swoich zobowiązań. 
Do kryterium kwalifi-
kacyjnego będą brane 
pod uwagę dochody 
oraz aktualne miejsce 
zamieszkania. 

Będziemy zabie-
gać o to, by miesz-
kańcy zamieszkujący 
w mieszkaniach ko-
munalnych, zdecydo-

•	 103. URODZINY PANA STEFANA KOŚMIDRA
W dniu 24 sierpnia, swoje 103. urodziny obchodził 

Zasłużony Sierpczanin Pan Stefan Kośmider.
Ten piękny wiek to czas, który dla większości z nas, 

zwłaszcza na początku życiowej drogi, wydaje się nie do 
osiągnięcia. Tak długie życie jest skarbnicą doświadczeń 
dla kilku pokoleń Polaków.

Jest nam niezmiernie miło, że drobnym gestem 
mogliśmy Panu Stefanowi sprawić radość. 

Serdecznie gratulujemy tak pięknego Jubileuszu 
i życzymy kolejnych lat w zdrowiu i szczęściu!
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Fot. Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc / M. Gumiński

wali się zamieszkać w lokalach wybudowanych w ramach 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Istotną rzeczą jest 
fakt, że po upływie 20/25 lat ww. mieszkania staną się wła-
snością osób spłacających czynsz. 

Mamy nadzieję, że inicjatywa, którą podejmujemy, spotka 
się z pozytywnym odzewem wśród lokalnej społeczności. Li-
czymy na to, że będzie to wariant pośredni między mieszka-
niami stanowiącymi własność gminy, a własnością prywatną, 
który odciąży gminę z wysokich kosztów związanych z utrzy-
maniem mieszkań komunalnych. 

W związku z tym, będziemy wnioskować o środki w kwocie 
3 000 000 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 

Środki te będą za-
angażowane m.in. 
w prace związane 
z przygotowaniem in-
westycji. 

Dziękujemy Prezy-
dentowi Ciechanowa 
Krzysztofowi Kosiń-
skiemu, za podjęcie 
inicjatywy i możliwość 
realizacji nowych pro-
jektów inwestycyj-
nych, które będą słu-
żyć Naszym Mieszkań-
com.

Imprezą towarzyszącą były „Małe Mistrzostwa 
w piłce ręcznej plażowej”, w których udział wzięły 
dzieci w wieku poniżej 10 lat. Przygotowane gry 
i zabawy sprawiły wielką radość najmłodszym. 

Serdecznie gratulujemy Organizatorowi wydarzenia 
Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Lokalnych Nasze 
Zatorze oraz Piotrowi Rzeszotarskiemu - Radnemu 
Rady Miejskiej Sierpca oraz Współorganizatorowi MKS 
Mazur Sierpc za świetne przygotowanie imprezy. 

Dziękujemy trenerom drużyny MKS Mazur Sołdański 
Sierpc Waldemarowi Frydrychowiczowi i Piotrowi 
Tyndorfowi oraz kierownikowi drużyny Jarosławowi 
Nowakowskiemu za ogromny trud i ciężką pracę jaką 
było przygotowanie zawodników do startu w finałach, 
a w rezultacie osiągnięcie tak wspaniałego wyniku – to 
ogromny sukces!

Dziękujemy Sponsorom oraz Patronom 
Honorowym – bez Waszego wsparcia, organizacja tak 
dużej sportowej imprezy, byłaby utrudniona. 

Ciepłe słowa kierujemy w stronę Kibiców – 
dziękujemy, za Waszą obecność i dopingowanie 
zawodników!

Nasz Sierpc
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•	 PRZEBUDOWA CHODNIKA ORAZ WYKONANIE NAKŁADKI NA UL. ZIELONEJ 

•	 PODZIĘKOWANIA I AKT POWIERZENIA
26 sierpnia 2021 r., w trakcie XLIX sesji Rady Miejskiej Sierpca działając w imieniu samorządu miejskiego Burmistrz 

Miasta Sierpca – Jarosław Perzyński podziękował p. Ewie Mirosławie Krydzińskiej pełniącej obowiązki dyrektor Miejskiego 
Przedszkola Nr 1 Słoneczna Jedyneczka za zaangażowanie w kierowaniu jednostką przez ponad trzydzieści miesięcy 
w okresie od 2017 do 2021 r.

Następnie Burmistrz wraz ze swoim zastępcą – Piotr Nowakowski dokonał wręczenia aktu powierzenia stanowiska Dyrektora 
Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu p. Marzannie Kupniewskiej, która wygrała konkurs na przedmiotowe stanowisko w dniu 
25 maja 2021 r.

•	 NAGRODY BURMISTRZA DLA UZDOLNIONYCH ÓSMOKLASISTÓW 
26 sierpnia br. w sali teatralnej Centrum Kultury i Sztuki Burmistrz Jarosław Perzyński wraz z Dariuszem Malanowskim - 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Sierpcu, Zastępcą Burmistrza – Piotrem Nowakowskim, Wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej Sierpca – Zbigniewem Długokęckim oraz Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady 
Miejskiej Sierpca - Wojciechem Skorłutowskim, uhonorowaliśmy 14 ósmoklasistów którzy osiągnęli maksymalne wyniki podczas 
tegorocznego egzaminu pamiątkowymi dyplomami oraz atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi. 

Zarówno nagrodzeni, jak i ich rodzice nie kryli emocji. 
Za osiągnięcia w roku szkolnym 2020/2021 nagrodzonych zostało 

49 uczniów (19 – stypendiami, 16 – jednorazowymi nagrodami 
pieniężnymi oraz 14 – nagrodami rzeczowymi). 

Rozdanie nagród uświetnił występ Alicji Sulkowskiej - uczennicy 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu. 

Serdecznie gratulujemy Laureatom i życzymy dalszych sukcesów!

Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu powołany 24 lutego 2021 r. uchwałą Rady Miejskiej Sierpca łączący organizacyjnie 
Miejskie Przedszkole Nr 1 Słoneczna Jedyneczka oraz Miejskie Przedszkole Nr 4 im. Czerwonego Kapturka rozpocznie 
funkcjonowanie z dniem 1 września br. Pani Marzanna Kupniewska jest nauczycielem dyplomowanym legitymującym się 35 – 
letnim stażem pedagogicznym, w tym 19 – letnim doświadczeniem na stanowisku dyrektora.
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30 lipca rozpoczął się długo wyczekiwany a zarazem pierwszy 
z wielu etapów związany z remontem tzw. „Dołka”. 

Prace zapoczątkuje wykonanie nowego chodnika z kostki 
brukowej betonowej oraz nowej nakładki asfaltowej na jezdni. 

Najbliższe 2 lata będą okresem wytężonych prac, ale i pewnej 
uciążliwości zwłaszcza pod względem komunikacyjnym. 
Musimy jednak to zaakceptować, aby w przyszłości cieszyć 
nowym wyglądem tej części Miasta. 

W przyszłym roku skupimy się na infrastrukturze podziemnej 
(kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej) na pl. Chopina 
i Jaśka Pilika. Ten etap inwestycji wraz z nową nawierzchnią 
asfaltową to wielomilionowe nakłady finansowe. W 2023 r. 
zaczniemy remonty chodników. 

Kolejne lata to zagospodarowanie Parku. Chcemy, aby było 
to miejsce Naszych corocznych spotkań w ramach festiwalów 
i uroczystości miejskich. Dla realizacji tego celu niezbędna jest 
również modernizacja rynku.

Ostatnim zaś etapem, który zwieńczy rewitalizację tej 
części Miasta, będzie zagospodarowanie i dostosowanie do 
aktualnych potrzeb nieruchomości miejskich znajdujących się 
w okolicy tzw. „Dołka”.

Nasz Sierpc
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W ramach prac wykonano nakładkę asfaltową 
wraz z wyregulowaniem zaworów wodociągowych, 
włazów studni kanalizacji sanitarnej oraz wpustów 
kanalizacji deszczowej. W kolejnych dniach zostaną 
wykonane zjazdy. 

•	 REMONTY DRÓG GRUNTOWYCH

•	 PODPISANIE UMOWY NA REMONT ELEWACJI SAL GIMNASTYCZNYCH
PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W SIERPCU IM.KS. TWARDOWSKIEGO 

•	 MODERNIZACJA LINII NR 33
Zgodnie z wcześniejszymi informacjami, które Państwu przekazywaliśmy na początku roku, rozpoczęły się pierwsze prace 

związane z remontem linii kolejowej nr 33 w kierunku Rypina. 
Pierwszy etap to 6 kilometrowy odcinek: od Sierpca do Szczutowa. Tysiące podkładów składowanych przy ul. Dworcowej dają 

nadzieję na to, iż w najbliższym czasie będą możliwe połączenia z Sierpca w kierunku Brodnicy, a to przełoży się na dalszy rozwój 
Naszych trzech samorządów. 

Ministerstwo Infrastruktury zakłada, iż stanie się to na przełomie roku. Bądźmy dobrej myśli! Serdeczne podziękowania 
kierujemy do osób, które w znacznym stopniu przyczyniły się do rozpoczęcia prac remontowych.

•	 PODPISANIE UMOWY NA PRZEBUDOWĘ
        UL. BIAŁOBŁOCKIEJ 

W dniu 17 czerwca, w Delegaturze w Płocku Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, Burmistrz 
wspólnie z Panią Skarbnik Katarzyną Joniak podpisali umowę na 
remont ulicy Białobłockiej. 

•	 BUDOWA PARKINGU PRZY GRAMIE              
NA UL. PŁOCKIEJ 

Zakończyła się budowa parkingu przy Gramie 
na ul. Płockiej. W ramach inwestycji wykonano 
20 nowych miejsc postojowych oraz nowe 
oświetlenie parkingu (zarówno w części istniejącej 
jak i nowo wybudowanej).

Miasto otrzymało dofinansowanie z budżetu Mazowsza w wysoko-
ści 120 000 zł na powyższe zadanie. 

Dziękujemy Panu Marszałkowi Adamowi Struzikowi za kolejne do-
bre informacje dla Sierpca.

27 lipca, Burmistrz Jarosław Perzyński w obecności Pani Dyrektor Ewy Rycharskiej oraz Pana Waldemara Frydrychowicza 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca, podpisał umowę z Samorządem Województwa Mazowieckiego na remont 
elewacji sal gimnastycznych w Szkole Podstawowej nr 3 w Sierpcu. Otrzymaliśmy na ten cel dotacje w kwocie 200 000 zł 
z budżetu Mazowsza.

Dziękujemy za ponowne wsparcie finansowe płynące z Samorządu Mazowsza i Adama Struzika oraz Piotrowi Rzeszotarskiemu 
za merytoryczne wsparcie.

Nasz Sierpc
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Zakończył się remont chodników przy ul. Konstytucji 3 Maja 14 oraz przy ul. Benedyktyńskiej.
Burmistrz wspólnie z Radnym Rady Miejskiej Sierpca Zbigniewem Długokęckim sprawdzili efekty zakończonych robót. 
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•	 BUDOWA TĘŻNI W PARKU IM. J. KORCZAKA W SIERPCU 
 Trwają prace związane z budową tężni solankowej w Sierpcu. 
W ramach projektu przewidziano dostawę i montaż:

•	 tężni solankowej w kształcie walca,
•	 niecki betonowej wraz z uzupełnieniem solanki,
•	 wykonanie przyłącza energetycznego, 
•	 wykonanie przyłącza wodociągowego,
•	 wykonanie przyłącza do kanalizacji sanitarnej.

Mamy nadzieję, że Nasza tężnia wprowadzi w parku 
mikroklimat, a to przyniesie wiele korzyści zdrowotnych.

„Budowa nowoczesnej infrastruktury rekreacyjno–turystycznej jest realizowana w ramach
Lokalnej Grupy Działania „Sierpeckie Partnerstwo”.

Nasz Sierpc
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•	 PRZEBUDOWA ODCINKA UL. RYPIŃSKIEJ 
Na wysokości nowo powstającej Stacja Sierpc trwają prace związane 

z przebudową odcinka ul. Rypińskiej. 
Chęć dużego zaangażowania Inwestora w życie społeczne i rozwój 

Naszego Miasta doprowadziła do realizacji w ramach prowadzonej 
inwestycji modernizacji infrastruktury przylegającej do Stacja Sierpc w 
postaci:
•	 wydzielenia pasów zjazdu do skrętu w lewo,
•	 nowego oznakowania poziomego oraz wyspy wydzielającej, 
•	 zjazdów na posesje, 
•	 remontu chodnika,
•	 montażu kanalizacji deszczowej w pasie drogi w celu jej poprawnego 

odwodnienia.

Dzięki tym działaniom, ruch drogowy w tym rejonie będzie bardziej 
bezpieczny. 

•	 NOWY PLAC ZABAW NA TERENIE SIERPCA
Najmłodsi mieszkańcy osiedla Słowackiego/

Szpitalna już wkrótce będą mogli cieszyć 
się z nowego placu zabaw. Obecnie trwa 
porządkowanie terenu pod jego budowę. 

•	 BUDOWA KANALIZACJI DESZCZOWEJ
W UL. OKULICKIEGO W SIERPCU

W ramach prac zostały ułożone kanały z rur 
i zamontowane studnie rewizyjne oraz uliczne 
studzienki ściekowe.

•	 ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU DROGOWEGO 
Ul. M. Konopnickiej oraz Św. Wawrzyńca będą drogami jednokierunkowymi.
>>> WJAZD ul. Św. Wawrzyńca,  >>> WYJAZD ul. M. Konopnickiej.
Prosimy o zachowanie ostrożności oraz zwracanie uwagi na znaki.

W Sierpcu realizowane są nie tylko miejskie inwestycje, ale także inwestycje inwestorów zewnętrznych. 
Przykładem są: 

INWESTYCJE ZEWNĘTRZNYCH
INWESTORÓW W SIERPCU

Budowa centrum logistycznego DINO Polska S.A. Budowa Stacja Sierpc - Retail Park
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•	 CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU 
Z DOFINANSOWANIEM 

Aż 168 200 zł trafi do sierpeckiej placówki w ramach projektu 
„Konwersja cyfrowa domów kultury.” Projekt spotkał się z ogromnym 
zainteresowaniem instytucji kultury. Wpłynęło 1221 wniosków, 
z czego 1006 przeszło pozytywnie ocenę formalną. Ostatecznie 
wyłoniono 200 grantobiorców.

Dziękujemy dyrektorowi CKiSz Jarosławowi Żmijewskiemu oraz 
pracownikom CKiSz za zaangażowanie w opracowanie i złożenie 
wniosku. Dziękujemy Ministerstwu Kultury I Dziedzictwa Narodowego 
za umożliwienie wzięcia udziału w projekcie oraz pozyskaną dotację. 

Nasz Sierpc
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CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU

Przebudowa starego dworca PKS

Wydarzenia kulturalno-społeczne

Stowarzyszenie Przyjaciół Ludowego Zespołu 
Artystycznego KASZTELANKA wspiera Kasztelankę od kilku 
lat i składa wnioski w konkursach grantowych. W tym roku 
Stowarzyszenie złożyło wniosek o dofinansowanie zadania 
realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji 
Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w ramach programu 
ETNOPOLSKA 2021. Wniosek został przyjęty pozytywnie 
i Stowarzyszenie mogło złożyć zamówienie na nowe komplety 
strojów Górali Beskidu Śląskiego dla grupy młodzieżowej 
i średniej. Dzięki Stowarzyszeniu garderoba Kasztelanki 
wzbogaciła się o 32 nowe stroje, w których Kasztelanka 
pokaże nowy interesujący program tańców i przyśpiewek 
ludowych z regionu Beskidu Śląskiego.

WYDARZENIA KULTURALNE W CKISZ VI/VII/VIII 2021

4 czerwca nastąpiło otwarcie wystawy rysunku klasycznego 
grupy plastycznej działającej pod kierunkiem Agnieszki 
Janiszewskiej instruktora plastyki. Podczas wystawy oglądano 
prace Julii Nowak, Oliwii Ostrowskiej, Jana Keków, Jakuba 
Rutkowskiego, Magdaleny Prószyńskiej, Mai Będzikowskiej, 
Julii Tępińskiej, Kornelii Sinkiewicz, Julii Tyros, Krzysztofa 
Pszczółkowskiego i Justyny Kasperskiej.

11 czerwca odbył się wernisaż Wystawy Poplenerowej XXVII 
Malarsko-Rzeźbiarskiego Pleneru Sierpc 2020. Otwarcia dokonał 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego 
w Sierpcu Marek Zdrojewski. W plenerze, ze względu na okres 
pandemii, wzięli udział tylko artyści z Sierpca. 

20 czerwca odbył się koncert grup tańca nowoczesnego 
prowadzone przez Martę Gizę-Wiśniewską, Klaudię Płaczkowską 
i Sylwię Erdmańską. Podczas występów zaprezentowały 
się: Grupa FREAK BABY, GRUPA FREAK MINI i FREAK JUNIOR 
połączone w jedną formację młodszej młodzieży oraz GRUPA 
FREAK SENIOR złożona z nastolatek która zdobyła I miejsce w III 
Sierpeckim Turnieju Tańca Sportowego.

23 czerwca odbyła się Sierpecka Noc Świętojańska, 
rozpoczęta warsztatami plecenia wianków przez Panie z SUTW. 
Grupa teatralna PINGWINY wystawiła bajkę „Kwiat Paproci” 
w formie teatru cieni. Odbył się koncert LZA KASZTELANKA, 
grup tańca nowoczesnego, wokalistów i Kapeli. Po koncercie 
wręczono nagrody w Konkursie na Najładniejszy Wianek 
i zaproszono na korowód z wiankami wokół sierpeckich Jeziórek.

24 czerwca odbyło się zakończenie roku grup teatralnych. 
Wystąpiły dzieci i młodzież, które uczęszczają na zajęcia 
teatralne, doskonaląc swój warsztat aktorski i rozwijając pasje. 
Grupa Ładne Kwiatki zaprezentowała się w spektaklu „Gaduła 

Mucha”. Zabawna i kolorowa opowieść o owadach, które 
mają dość gadatliwej Muchy. Grupa Tik-Tak zagrała wesołą 
opowieść o panoszącym się w ogrodzie „NIC” natomiast 
Pingwiny bawiły publiczność spektaklem „Gęś Zielona- osiem 
dni stworzenia” napisanym przez Kasię Moskal na podstawie 
znanych „Teatrzyków Zielona Gęś” Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego. 

25 czerwca odbył się wernisaż wystawy prac grup 
plastycznych powstałych na zajęciach w roku szkolnym 
2020/2021. Wystawę otworzył dyrektor Centrum Jarosław 
Żmijewski. Była ona zwieńczeniem całorocznej pracy dzieci 
i młodzieży. 

27 czerwca Kasztelanka zaprosiła ZTL „Włodawiacy” 
z Młodzieżowego Domu Kultury we Włodawie do wspólnego 
podsumowania roku artystycznego. Był to pierwszy koncert 
z serii ‘Kasztelanka i jej goście’. Obydwa zespoły przedstawiły 
bogate w taniec i śpiew programy z różnych regionów Polski. 
Wraz z zespołami na scenie pokazali się wokaliści prowadzeni 
przez Marcina Kowalczyka. Koncert zakończył się wspólnym 
śpiewem i podziękowaniami za ten trudny dla wszystkich rok.
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tanecznych, plastycznych, wokalnych i teatralnych 
prowadzone przez instruktorów Centrum w ramach letniej 
Akademii Sztuki. W trakcie zajęć dzieciaki uczestniczyły 
w zabawach ruchowych, aktywizujących i zachęcających 
do współpracy. Zajęcia plastyczne przeplatały różne formy 
rysunku, zajęcia wokalne, teatralne i parateatralne pozwoliły 
na odkrycie szczególnych umiejętności muzycznych, 
wokalnych, rytmicznych. Ogromną radość sprawiły zabawy 
z chustą animacyjną.

19 lipca w ramach Akcji Lato, odbyły się warsztaty wokalne 
prowadzone przez Tadeusza Seiberta wokalistę, znanego z 10 
edycji The Voice of Poland. Dzieci i młodzież miały okazję 
zaprezentować na scenie przygotowane i wybrane przez 
siebie utwory. Uczestnicy przekonali się jak trudno jest wybrać 
utwór uwzględniający indywidualne możliwości wokalne, 
dostosowany do wieku wykonawcy. Warsztaty przebiegły 
w miłej i przyjaznej atmosferze.

8 sierpnia odbył się wernisaż wystawy XXVIII 
Ogólnopolskiego Pleneru Malarsko Rzeźbiarskiego Sierpc 
2021r. Burmistrz Miasta wraz z dyrektorem Centrum wręczyli 
dyplomy i upominki uczestnikom pleneru. Podsumowano 
twórczą pracę artystów w odniesieniu do wartości 
plastycznych prezentowanych dzieł. Uczestniczka pleneru 
Monika Laskowska symbolicznie „Stańczykiem” zamknęła 
plener.

 
 9-13 sierpnia Kolejny tydzień letniej akademii sztuki 

zachęcił do udziału w zajęciach taneczno-ruchowych, 
teatralnych, muzycznych i plastycznych. Obcowanie ze sztuką 
w różnych formach dało dzieciom wiele radości, pokazało 
ich kreatywność i rozbudziło chęć poznawania, uczenia się 
i rozwijania swoich pasji.

 
24-25 sierpnia warsztaty taneczne dla Kasztelanki 

poprowadzone przez instruktora tańca, choreografa 
i specjalistkę od tańców regionu łowickiego Katarzynę Polak. 
Dwie grupy tancerzy udoskonalały swój warsztat taneczny, 
poznały nowe tańce i przyśpiewki z regionu łowickiego, które 
wkrótce zostaną pokazane na scenie.

Kierownik artystyczny Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu
Jadwiga Chojnacka

WIEŚCI Z MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SIERPCU
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NIE ZWALNIAMY TEMPA!
Czerwiec upłynął nam w atmosferze obchodów z okazji 

Dnia Dziecka i Tygodnia Książek i Bibliotek. Rozpoczęliśmy od 
prezentacji na facebooku wirtualnej wystawy poświęconej 
tematyce dziecięcej - „Dziecko to taki sympatyczny początek 
człowieka’’. Czytelnicy mogli wziąć udział w zaproponowanej 
przez nas zabawie, zaprezentowane zdjęcia z naszego 
dzieciństwa na naszym portalu społecznościowym musieli 
dopasować do osób pracujących w naszej Bibliotece. Dobrą 
zabawę mieli nie tylko nasi czytelnicy, ale także My.

Jak co roku włączyliśmy się w kampanię, Cała Polska czyta 
dzieciom’’, którą rozpoczęliśmy od wizyty w Miejskim Żłobku. 
Na zaproszenie p. Doroty Żbikowskiej – Dyrektor Żłobka 
w gościnnych progach żłobka z książkami pod „pachą” zawitały 
p. Monika Stańczak – Dyrektor MBP i p. Ewa Tabisz z Oddziału 
dla dzieci. Uśmiechy na twarzach dzieci były bezcenną nagrodą. 
Z okazji kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” w naszej 
Bibliotece odbyły się spotkania z ciekawymi osobami, gościliśmy 
pana Piotra Nowakowskiego zastępcę Burmistrza Miasta 
Sierpca, artystę malarza pana Wojciecha Witkowskiego, asp. 
Szt. Marka Biegańskiego oraz mł. asp. Michała Beksę z Komendy 
Powiatowej Policji w Sierpcu, dowódcę Jednostki Ratowniczo - 
Gaśniczej z KP PSP Sierpc bryg. Waldemara Goczyńskiego oraz 
panią Janinę Guzowską członkinię z Klubu Senior +. Zaproszone 
dzieci poznały ciekawostki z życia zawodowego naszych 
gości, a także sprawdziły ich umiejętności lektorskie. Wszyscy 
czytający wykonali zadanie na „6”, a nagrodą były oklaski 
i roześmiane buzie przedszkolaków. 11 czerwca z okazji Dnia 
Bookcrossingu, drzewa na skwerze obok budynku Biblioteki 
,,zaowocowały’’ książkami. Mieszkańcy Sierpca mogli zabrać 
wybraną książkę do domu. Także członkowie Klubu Senior + 
w zorganizowanej Letniej Czytelni mieli przyjemność zapoznać 
się z literackimi nowościami.

W dniach 14 - 19 czerwca odbył się Kiermasz Wolnych 
Książek. Po rocznej przerwie mieszkańcy miasta mieli okazję 
przyjść na ucztę literacką. Można było zakupić niejednego 
białego kruka. 

 
Lipiec i sierpień upłynął na zabawie z książką. W ramach 

akcji ,,Lato w Mieście 2021’’pod hasłem ,,Zakręć się na czytanie’’ 
zorganizowaliśmy zajęcia dla naszych młodych czytelników. 
Dzieci poznały bajki wystawione w Teatrzyku Kamishibai, 
a literatura dostępna w Bibliotece okazała się doskonałą 
inspiracją do zabaw i zajęć plastycznych. Dodatkową atrakcją dla 
uczestników zajęć była wizyta strażaków ze PSP w Sierpcu. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się zabawa z Photonami. W świat 
rozszerzonej rzeczywistości wprowadziła dzieci pani Natalia 
Maćkiewicz, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Bulkowie. 
Z wykorzystaniem mat edukacyjnych i Photonów uczestnicy 
stworzyli własną interaktywną bajkę. Dzieci miały również 
okazję zobaczyć z bliska jak wygląda praca policjantów z KPP 
w Sierpcu. Panowie policjanci umożliwili swym małym gościom 
zwiedzenie Komendy. W czasie zajęć wakacyjnych odwiedziły 
nas też dzieci z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Nasz Sierpc
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poprowadziła p. Sylwia Widzyńska, która do tworzenia niezwykłych dekoracji wykorzystała materiały ekologiczne. Uczestnicy 
wykazali się pomysłowością i kreatywnością.  

Nasza Biblioteka zakwalifikowała się do projektu ,,Mała 
książka – wielki człowiek’’. W związku z tym mali czytelnicy 
odbiorą jesienne wyprawki czytelnicze.

PRACOWNIA DOKUMENTACJI DZIEJÓW MIASTA SIERPC
Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc 

przygotowała atrakcje dla dzieci w ramach akcji ,,Lato 
w Mieście’’, które zostały podzielone na dwa turnusy: lipcowy 
(26-30 lipca) i sierpniowy (24-27 sierpnia), tak aby dzieci mogły 
uczestniczyć w zajęciach w dogodnym dla siebie terminie. 

Zajęcia lipcowe z cyklu ,,Puzzle historii’’ odbywały się 
w sali wystawowej na II piętrze w budynku MBP. Pracownicy 
Pracowni Dokumentacji przygotowali dla dzieci puzzle, które 
prezentowały najciekawsze, historyczne obiekty naszego 
miasta, grę typu ,,koło fortuny’’ z pytaniami i slajdami ze 
zdjęciami związanymi z historią miasta Sierpca, grę ,,Co to 
jest?’’, polegającą na odgadywaniu przedmiotów-artefaktów 
znajdujących się w Pracowni. Dzieci bardzo chętnie 
podejmowały się zabaw, które skrywała dla nich interaktywna 
prezentacja multimedialna ,,Herb Miasta Sierpca’’, po czym 
własnoręcznie wykonały herb z masy solnej. 

 
28 lipca w parku im. T. Paciorkiewicza (w miejscu dawnej 

muszli koncertowej) odbyły się zajęcia ,,Biwak rycerski – lekcja 
żywej historii w plenerze’’. Zajęcia współorganizowane były 
przez Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie.

W ciągu trzech godzin dzieci zapoznały się z poszczególnymi 
szczeblami kariery rycerza, od narodzin, poprzez etapy 
Pazia, Giermka po pasowanie na rycerza. Przebranie w repliki 
strojów średniowiecznych sprawiły, że dziewczęta przeobrażą 
się w damy lub służki, a chłopcy w giermków, paziów, 
rycerzy, a nawet w duchownych. Uczestnicy zajęć poznali 
średniowieczne zwyczaje oraz przywileje wynikające ze stanu 
feudalnego. Niezwykle ważnym momentem dla przyszłego 
rycerza była mini scenka z pasowania na rycerza oraz 
obowiązkowa sesja zdjęciowa w historycznych strojach. Nauka 
strzelania z łuku, szermierki, mini turniej łuczniczy i sprawdzian 
sprawności fizycznej w turnieju przeciągania liny sprawiły wiele 
radości. Druga część zajęć to praktyczna nauka malowania figur 
- odlewów gipsowych rycerzy Bożogrobców, z którymi wszyscy 
wrócili do domów na pamiątkę. 

Turnus sierpniowy również cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Nowi uczestnicy zajęć wzięli udział 
w atrakcjach, które były kontynuacją turnusu lipcowego. 

25 sierpnia pracownicy Pracowni Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpc zaprosili do współpracy w plenerze grupę edu-
kacyjno-historyczną ,,BARDKO’’ z Brodnicy. Zajęcia odbyły się 
w parku rekreacyjno-sportowym im. Z. Mroczkowskiego na 
osiedlu ,,Zatorze’’. Podczas akcji ,,Lato w mieście” grupa Histo-
ryczna „Bardko” zapewniła szereg atrakcji związanych głównie 

z kulturą materialną okresu średniowiecza i nie tylko. Zajęcia 
miały charakter warsztatowy, m.in. praca z gliną - wyrób na-
czyń ceramicznych z uwzględnieniem kształtu, wzornictwa 
oraz technik używanych tysiąc lat temu. Filcowanie (folusznic-
two) wełny - uczestnicy warsztatów dowiedzieli się o sposo-
bach filcowania, barwienia, przygotowywania i zastosowaniu 
gotowych wyrobów wełnianych. Strzelectwo to kolejne zajęcia 
w ramach programu „Lato w mieście’’ na stanowisku łuczni-
czym zainteresowani mogli spróbować swoich sił w strzelaniu 
z łuku tradycyjnego, przy czym szczegółowo zostały omówione 
zagadnienie związane z technikami strzeleckimi, odpowiednią 
postawą, budową łuku i strzał z uwzględnieniem typów poka-
zanych na konkretnych przykładach. Uczestnicy biorący udział 
w warsztatach tkackich dowiedzieli się wszystkiego o powsta-
niu tkaniny, typach krosen i własnoręcznie spróbowali swoich 
sił w procesie tworzenia materiału i tekstylnego paska (krajki) 
na specjalnie przygotowanych krosnach i bardkach. Nie zabra-
kło zabaw plebejskich a własnoręcznie wykonane prace dzieci 
zabrały do domu.

W trakcie lipcowych i sierpniowych zajęć w ramach nagród 
za uczestnictwo a także wyróżniającym się w konkursach 
i zabawach dzieciom dyrektor Pracowni Michał Weber 
i Młodszy Dokumentalista Adrian Gawryś wręczyli pamiątkowe 
promocyjne gadżety Pracowni Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpc.
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MIEJSKI OŚRODEK SPORTU
I REKREACJI W SIERPCU

W dniu 1 czerwca 2021 r. zorganizowaliśmy Dzień Dziecka dla najmłodszych mieszkańców Sierpca.
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W dniu 19 czerwca 2021 r. rozpoczęła się liga tenisa ziemnego w której uczestniczyło 15 zawodników. Rozgrywki odbywały się 
na przełomie Czerwiec – Sierpień.

Dzięki inicjatywie Zarządu Osiedla nr 3 i determinacji Przewodni-
czącego wraz z mieszkańcami osiedla pozyskaliśmy grant w wysokości 
10 000,00 zł na „Osiedlową Strefę Relaksu”. Organizatorem konkurs był 
Carlsberg. Inicjatywa zlokalizowana będzie na skrzyżowaniu ulic Pade-
rewskiego i Piłsudskiego, gdzie powstanie m.in grill, ławeczki i infra-
struktura towarzysząca.

Przez okres wakacyjny była dostępna 
kurtyna wodna dla mieszkańców.

Współorganizowaliśmy turniej piłkarski Dziecięca Champions League.

W okresie wakacyjnym na obiektach 
MOSiRu organizowane było Lato w Mieście. 
Przez lipiec i sierpień zorganizowaliśmy 
zajęcia z piłki nożnej, piłki koszykowej, tenisa 
ziemnego, trening personalny na siłowni.

W okresie wakacyjnym uruchomiliśmy wraz
z Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu zajęcia szachowe.

5.08.2021 r. organizowaliśmy wraz z TKKF Mazowieckie, TKKF Kubuś oraz Mazowsze Sierpecką Piątkę nad Sierpienicą.

Uniwersytet Trzeciego Wieku uczestniczył
w zajęciach sportowych co czwartek przez okres wakacyjny.

Nasz Sierpc
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MIEJSKI ŻŁOBEK

POŻEGNANIE MAŁYCH ABSOLWENTÓW
Pożegnanie kolejnego rocznika absolwentów 

Miejskiego Żłobka w Sierpcu odbyło się dnia 25 czerwca 
br. Odchodząca z placówki siódemka Maluchów zasiliła 
szeregi sierpeckich przedszkoli. Podczas oficjalnej części 
uroczystości p. Dorota Żbikowska - Dyrektor placówki wraz 
z p. Jarosławem Perzyńskim - Burmistrzem Miasta Sierpca 
wręczyli odchodzącym ze Żłobka dzieciom pamiątkowe 
dyplomy, książeczki oraz drobne upominki ufundowane 
przez właścicielkę Kreatywnego Sklepu Papierniczego 
„KLEKS”. Przy pożegnaniu łzy wzruszenia kręciły się 

WIĘCEJ MIEJSC W SIERPECKIM ŻŁOBKU
Od września br. zwiększona została liczba miejsc w Miejskim 

Żłobku w Sierpcu. Wraz z nowym rokiem szkolnym Żłobek 
przyjął, „pod swe skrzydła” 30 dzieci, czyli o 6 więcej niż w latach 
poprzednich. Nowe miejsca powstały dzięki dofinansowaniu 
pozyskanemu przez Gminę Miasto Sierpc w ramach rządowego 
programu „Maluch+” 2021 r. Łączna kwota dofinansowania wynosi 
180 tys. zł, z czego 144 tys. stanowi kwota dotacji, zaś wkład własny 
Gminy Miasta Sierpc to 36 tys. zł.

Pozyskane fundusze pozwoliły Dyrektor Miejskiego Żłobka nie 
tylko przyjąć dodatkowo 6 dzieci, ale także wymienić nawierzchnię 
na placu zabaw z piaskowej na zdecydowanie bardziej bezpieczną 
wiórową oraz doposażyć placówkę w nowe zabawki, niezbędne 
meble i pomoce dydaktyczne.

zarówno w oczach żłobkowych cioć jak również rodziców 
przyszłych przedszkolaków, którzy nie szczędzili słów uznania 
i podziękowań za dwuletni wysiłek włożony w wychowanie 
ich maluszków. Na pamiątkę przygody ze żłobkiem Rodzice 
otrzymali tryptyki ze zdjęciami ich pociech ukazującymi dzieci 
od momentu przyjścia do placówki. 

Po części oficjalnej nastąpiło przyjęcie w żłobkowym ogrodzie 
z wieloma grami i zabawami dla dzieci, słodkim poczęstunkiem 
oraz rozmowami pełnymi wspomnień mijających dwóch lat.

EKO ŻŁOBEK
Jednym z założeń programowych Miejskiego Żłobka 

w Sierpcu jest edukacja ekologiczna Maluchów. W tym 
celu podejmowane 
są działania mają-
ce na celu rozwija-
nie w dzieciach, od 
najmłodszych lat, 
miłości i szacunku 
do przyrody.

W Żłobku Ma-
luszki uprawiają już 
warzywa, zbierają 
deszczówkę do ich 
podlewania,  a także 
obserwują lokato-
rów budek lęgowych 
umieszczonych na 
starych lipach.

Ostatnio zrealizowanym projektem ekologicznym 
jest domek dla owadów, który stanął na terenie żłob-
kowego ogrodu. Dzięki temu dzieci mogą obserwować 
życie i zwyczaje stworzeń, na które zwykle nie zwraca 
się uwagi, a które mają wielkie znaczenie dla naszego 
ekosystemu.

NOWINKI ZE „SŁONECZNEJ JEDYNECZKI”
Dzień Dziecka to święto, o którym zawsze pamiętamy i staramy się, żeby był to czas wyjątkowy dla naszych wychowanków. 

W przedszkolu przygotowałyśmy wiele atrakcji. Najwięcej radości przysporzyły zabawy i zawody sportowe na świeżym powie-
trzu. A konkurencje były przeróżne: wyścigi z woreczkami, z kółkiem ringo, rzuty do celu, przejście przez tunel, przeciąganie liny 
itp. Zawody sportowe zakończyła zabawa z chustą, tańce z muzyką oraz wyjątkowo smaczne lody.

 
08.06.2021 r. Odbyło się „Interaktyw-

ne spotkanie z bajką” Dzieci uczestni-
czyły w niezwykłym spektaklu „Alicja 
online”. Dzięki połączeniu online z ak-
torami przedszkolaki mogły obcować 
z teatrem, sztuką i magią. Przedsta-
wienie urozmaiciły dzieciom konkursy 
i zadania do wykonania, zagadki a tak-
że bańki mydlane puszczane na żywo. 
Dzieci były zachwycone.

09.06.2021 r. Udział w akcji „Cała Pol-
ska czyta dzieciom” Przedszkolaki ze 
,,Słonecznej Jedyneczki” już od wielu 
lat włączają się akcję ,,Cała polska czyta 
dzieciom”. W tym roku 6- latki spotkały 
się przed budynkiem Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Sierpcu z przedstawicielem 
Straży Pożarnej panem Waldemarem Go-
czyńskim, który czytał pozycję z literatury 
dziecięcej ,,Jak Wojtek został strażakiem” 
i z pasją opowiadał o pracy strażaka.

 
W tym roku we wszystkich grupach 

wiekowych odbyły się warsztaty kuli-
narne. Przedszkolaki uwielbiają ekspe-
rymenty kulinarne, na których chętnie 
same przygotowują różne pyszności. 
Nasi mali cukiernicy dekorowali i ozda-
biali babeczki, przygotowały zdrowe, 
kolorowe i smaczne szaszłyki owocowe 
oraz wspaniałe desery. Było mnóstwo ra-
dości i wspaniałej zabawy. To prawdziwa 
rozkosz dla podniebienia.

 23 czerwca grupa 5 i 6 latków odwiedziła nasz pobli-
ski ,,Skansen”. Dzieci miały okazję zwiedzić Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu. Celem wycieczki, oprócz dobrej 
zabawy, był przejazd bryczką po terenie, ukazanie wa-
runków życia na wsi w dawnych czasach, czynności go-
spodarskich oraz upraw polowych. Dzieci z zainteresowa-
niem oglądały stare, drewniane zagrody, szkołę wiejską, 
kuźnię oraz wiele innych ciekawych obiektów. Obserwo-
wały zwierzęta hodowane w niektórych zagrodach.
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Zakończenie Roku Szkolnego to bardzo ważna uroczystość w życiu sze-
ściolatków. Dzieci ze „Słonecznej Jedyneczki” z przejęciem, ogromnym 
wzruszeniem a nawet i łzami zarecytowały wiele wzruszających wierszy 
oraz zaśpiewały wiele piosenek, które przygotowały razem ze swoimi Pa-
niami. Nie zabrakło również tradycyjnego tańca poloneza. W godzinach 
popołudniowych z okazji zakończenia przedszkola rodzice zorganizowali 
spotkanie w Ośrodku Wypoczynkowym w Bledzewie, gdzie pod kierun-
kiem animatorek było wiele zabaw, konkursów oraz wspólne ognisko.

Pod koniec 
czerwca przedszko-
le odwiedził Naczel-
nik Wydziału Oświa-
ty i Kultury pan 
Marek Zdrojewski, 
który wręczył na-
grodę Wiktorii Kuź-
niewskiej za zdoby-
cie I-go miejsca w X 
konkursie plastycz-
nym pt: „Pragnę, 
by w przyszłym 
roku w Sierpcu po-
wstał…” Gratulu-
jemy Wiktorii zwy-
cięstwa i życzymy 
dalszych sukcesów.

ZE SZKOLNEGO PODWÓRKA
W czerwcu w naszej szkole odbył się cykl spotkań profi-

laktycznych z policjantami, ratownikami WOPR-u i Robertem 
Bandoszem. Dotyczyły one bezpieczeństwa w sieci i zagrożeń 
płynących z Internetu, właściwego zachowania nad wodą, 
zdrowego odżywiania i aktywnego stylu życia.

Uczniowie z klas 0-III świętowali Dzień Pustej Klasy, promu-
jąc edukację terenową.

Podczas uroczystego pożegnania absolwentów wręczo-
no Nagrody Burmistrza. Uhonorowano wyróżniających się 
uczniów: Julię Rychlik, Piotra Wierzbickiego, Natalię Kordu-
lasińską, Alicję Klarę Sulkowską, Julię Tybuszewską, Laurę 
Landoch, Julię Nowak, Lenę Annę Jaworską, Natalię Przyby-
łowską, Julię Ocicką oraz Julię Zimnawodę, Bartosza Wiśniew-
skiego i Igora Nawrockiego z klas siódmych. 26 sierpnia 2021 
r. w Centrum Kultury i Sztuki wręczono Nagrody Burmistrza 
uczniom, którzy uzyskali najwyższe wyniki z egzaminu ósmo-
klasisty. 

Troje uczniów naszej szkoły otrzymało maksymalny wynik 
z dwóch przedmiotów: z matematyki i języka angielskiego. 
Czworo ósmoklasistów uzyskało 100% z matematyki: Julia No-
wak, Julia Tybuszewska, Alicja Sulkowska, Adrian Jastrzębski.

Wynik 100% z języka angielskiego otrzymało 10 uczniów: 
Julia Tybuszewska, Jakub Rutkowski, Michał Górecki, Michał 
Klemarczyk, Laura Landoch, Weronika Rzemieniewska, Alicja 
Sulkowska, Adrian Jastrzębski, Damian Piórkowski, Bartosz 
Szczygliński. Rozdanie nagród uświetnił występ naszej uczen-
nicy - Alicji Sulkowskiej. 

W dniu 1 września odbyła się uroczystość rozpoczęcia no-

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Podczas Dnia Bezpieczeństwa nasi uczniowie mieli możliwość zapoznania się z najnowszymi przepisami ruchu drogowego 
oraz otrzymali od funkcjonariuszy Policji opaski odblaskowe i zostali zachęceni do ich noszenia. W ramach programu „B jak 
Bezpieczny i N jak Niechroniony” zorganizowany został konkurs plastyczny na temat „Jak być bezpiecznym na drogach”.

wego roku szkolnego 2021/2022. Pierwszoklasiści wraz z rodzi-
cami uczestniczyli w akademii, a starsi uczniowie spotkali się ze 
swoimi wychowawcami w klasach.

 
WOLONTARIAT 

Jak każdego roku na początku czerwca pamiętamy o dzie-
ciach mieszkających w Kraszewie. 

W tym roku o chwile dziecięcego szczęścia zadbał szczegól-
nie nasz uczeń Aleks Gozdowski wraz z rodzicami, który przy-
gotował dla podopiecznych ośrodka zdrowe upominki. Szkolny 
Klub Wolontariatu przekazał prezenty dla Hani, symbolicznie 
adoptowanej kilka lat temu przez naszą szkołę. Zorganizowali-
śmy jej przyjęcie urodzinowe. 

,,Odkręcam, zbieram, pomagam” to akcja połączona z kon-
kursem zbierania i liczenia plastikowych nakrętek. Zbierając je 
i oddając do recyklingu, nie tylko pomagamy człowiekowi, ale 
też chronimy nasze środowisko. „Dwójka” tym razem dołożyła 
swoją cegiełkę dla Pani Hani Sadeckiej z Zawidza zmagającej się 
z nowotworem. 

PROJEKTY
Dzięki inicjatywie organizacji społecznej Różowa Skrzynecz-

ka dołączyliśmy 
do ogólnopolskiej akcji, której celem jest zapobieganie wy-

kluczeniu menstruacyjnemu. 
W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się wernisaż Julii 

Nowak pt., Wiatr we włosach”. Prezentowane na wystawie prace 
to rysunki przedstawione techniką pasteli suchej oraz malar-
stwo akrylowe i olejne.

Dzieci z grupy 0 przystąpiły do udziału w XI edycji ogólnopol-
skiego projektu edukacji prozdrowotnej ,,Zdrowo jem, więcej 
wiem”. Projekt objęła honorowym patronatem Pierwsza Dama, 
Agata Kornhauser - Duda. W klasyfikacji Grand Prix zajęliśmy 13 
miejsce na 702 zespoły oceniane za udział w projekcie. W na-
szej szkole gościliśmy Mariusza Totoszko, ambasadora ogólno-
polskiej akcji ,,Zbieraj z klasą”. Z całej Polski do akcji zgłosiło się 
ponad trzy tysiące szkół, a my zdobyliśmy IX miejsce! Fragment 
tego spotkania będzie można usłyszeć w Polskim Radiu Dzie-
ciom.

 
KONKURSY 

10 czerwca 2021 r. zostały wręczone nagrody laureatom 
Konkursu Lingwistycznego, którego organizatorem było Liceum 
Ogólnokształcące. Formuła konkursu zakładała sprawdzenie 
znajomości słownictwa i struktur gramatycznych oraz wiedzy 
na temat krajów anglojęzycznych i niemieckojęzycznych. 

Nasi uczniowie okazali się bezkonkurencyjni, zajmując 
najwyższe lokaty.

W konkursie ,,Piękno, które znamy i chronimy” nagrodzono 
dwie uczennice Dwójki.

W XII Konkursie Fotograficznym ,,Sierpc w moim obiekty-
wie” laureaci otrzymali nagrody rzeczowe.

Uczennica naszej szkoły otrzymała wyróżnienie w woje-
wódzkim konkursie matematycznym ,,Małachowiak”. Wzię-
liśmy udział w wielu miejskich i powiatowych konkursach, 
w których nasi uczniowie zawsze stawali na podium godnie 
reprezentując szkołę.

 
SUKCESY SPORTOWE

Podczas uroczystej gali ,,Sportowiec Ziemi Sierpeckiej 
2019” nagrodzono pięciu uczniów naszej szkoły: Marcela Żen-
darskiego, Zuzannę Dul, Lenę Kwiecień, Igora Nawrockiego 
i Jakuba Gajdkę oraz drużynę sportową, która w klasyfikacji 
generalnej zajęła III miejsce.
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•	 01 VI 2021: Na terenie MOSiR Sierpc odbył się Dzień Dziecka na 
sportowo.

•	 01 VI 2021: Z okazji Dnia Dziecka Burmistrz Miasta Sierpca 
Jarosław Perzyński odwiedził wychowanków Miejskiego Żłobka. 

•	 02 VI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbyło się uroczyste 
zakończenie roku akademickiego Sierpeckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku 2020/2021. Podczas uroczystości dyrektor 
Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc Michał Weber 
przedstawił wykład ,,Wesele Sierpeckie’’.

•	 02 VI 2021: W Urzędzie Miejskim w Sierpcu odbył się finał 8. 
edycji programu grantowego „InicJaTyWy” Carlsberg Polska. 
Burmistrz Miasta wraz z dyrektorem sierpeckiego browaru 
Michałem Jankowskim wręczyli promesy laureatom tegorocznej 
edycji: Koło PZW Nr 120 Miejski Kasztelan, MOSiR Sierpc, CKiSz, 
Stowarzyszenie Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego, 
Stowarzyszenie GraMy Razem. 

•	 02 VI 2021: Rada Miejska Sierpca zaakceptowała podjęcie prac 
remontowych na ul. Zielonej. Tym samym od remontu tej ulicy 
rozpoczęła się modernizacja starej części miasta.

•	 03 VI 2021: W sierpeckich parafiach odbyły się uroczystości święta 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zwane potocznie Bożym 
Ciałem. 

•	 04 VI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się wernisaż wystawy 
rysunku klasycznego uczestników grup plastycznych w wieku 11-
18 lat działających w placówce. 

•	 04-06 VI 2021: Na terenie zielonym przy ul. Paderewskiego trwał 
zlot Food Trucków.

•	 05 VI 2021: Na boisku przy liceum ogólnokształcącym 
zorganizowano Dzień Dziecka przygotowany przez Zarząd 
Osiedla nr 7. 

•	 06 VI 2021: W parku im. gen. Wł. Andersa odbył się Dzień Dziecka 
przygotowany przez Zarząd Osiedla nr 4. 

•	 06 VI 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej zorganizowano Dzień 
Dziecka w Skansenie. 

•	 07-11 VI 2021: W Miejskiej Bibliotece Publicznej trwał „Tydzień 
Czytania Dzieciom” w ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom”. 

•	 07 VI 2021: Na terenie MOSiR odbył się turniej koszykówki dla 
szkół podstawowych z Sierpca i Rypina organizowany przez 
Stowarzyszenie Basket Sierpc. 

•	 10 VI 2021: Odbyła się uroczystość nadania imienia ,,Bajkowa 
Kraina’’ Miejskiemu Przedszkolu nr 2 w Sierpcu.

KALENDARIUM
Kalendarium selektywne za miesiące czerwiec-sierpień 2021 r. 
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•	 10 VI 2021: Na osiedlu przy ul. H. Sienkiewicza oddano do użytku 
nowy plac zabaw dla dzieci. Otwarcia dokonali Burmistrz Miasta 
Jarosław Perzyński oraz Radni Rady Miejskiej Sierpca.

•	 11 VI 2021: Odbyło się otwarcie rozbudowanej i zmodernizowanej 
Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Sierpcu.

•	 11 VI 2021: Na skwerze obok Miejskiej Biblioteki Publicznej 
pracownicy instytucji zorganizowali Dzień Bookcrossingu. 

•	 12 VI 2021: Podczas 44. Ogólnopolskiego Rajdu Wisła prezes 
Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa Zenon Kupniewski 
otrzymał Honorowe Wyróżnienie „Niezawodnemu Przyjacielowi” 
jako wyraz największego uznania Związku Harcerstwa Polskiego 
dla osób niebędących członkami ZHP.

•	 14-19 VI 2021: Przed budynkiem Miejskiej Biblioteki Publicznej 
trwał 13. Kiermasz Wolnych Książek.

•	 15 VI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu podsumowano 
plebiscyt na Sportowca Ziemi Sierpeckiej za 2019 rok.

•	 16 VI 2021: Odbył się spacer edukacyjny na sierpecki cmentarz 
żydowski przygotowany dla Klubu Seniora przez Pracownię 
Dokumentacji Dziejów Miasta.  

•	 16 VI 2021: Na terenie boiska przy Zespole Szkół nr 2 odbył się 
dzień dziecka zorganizowany przez Zarząd Osiedla nr 5. 

•	 17 VI 2021: W Delegaturze w Płocku Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego Burmistrz wspólnie z Skarbnik 
Katarzyną Joniak podpisali umowę na remont ulicy Białobłockiej. 
Miasto otrzymało dofinansowanie z budżetu Mazowsza 
w wysokości 120 000 zł. 

•	 17 VI 2021: Rozpoczęły się pierwsze prace związane z remontem 
linii kolejowej nr 33 w kierunku Rypina.

•	 18 VI 2021: Na boisku Szkoły Podstawowej nr 3 odbyła się 
plenerowa impreza „Powitanie Lata z Osiedlem nr 2”.

•	 19 VI 2021: Na kortach ziemnych znajdujących się na osiedlu 
„Zatorze” otwarto sezon sierpeckiej ligi tenisa ziemnego 
przygotowanej przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

•	 19-20 VI 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej trwał cykl atrakcji 
związanych z uruchomieniem wiatraka z Zalesia, który od kilku 
lat był w renowacji.  

•	 19-20 VI 2021: Na łowisku wędkarskim „glinki” odbyła się I tura 9. 
Całodobowych Zawodów Gruntowych Parami. 

•	 20 VI 2021: W Hotelu Skansen&SPA odbył się koncert muzyki 
filmowej w wykonaniu Maksyma Rzemińskiego. 

•	 20 VI 2021: O godz. 10.00 spod CKiSz wystartował rajd rowerowy 
do Bledzewa zorganizowany przez zarządy osiedli nr 3,4 i 7. 

 
OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY 

„KREATYWNY PRZEDSZKOLAK – 
KREATYWNE DZIECKO”

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły 
realizowali ogólnopolski projekt edukacyjny 
„Kreatywny Przedszkolak – Kreatywne 
Dziecko”. Głównym celem przedsięwzięcia 
było podejmowanie kreatywnych 
i twórczych działań przez dzieci, które uczyły 
się: planowania pracy, logicznego myślenia, 
kreatywności, obowiązkowości oraz 
doskonaliły motorykę małą, koncentrację 
i skupienie uwagi.

 
ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2021/2022

Wszyscy nie kryliśmy zadowolenia, że choć w reżimie sanitarnym związanym z pandemią COVID-19, mogliśmy wrócić do szkoły, 
do koleżanek i kolegów, do naszych nauczycieli, przyjaciół. Radośnie rozbrzmiał dzwonek, a „Trójka” ożywiła się dziecięcym 
gwarem i wypełniła radosnymi, wakacyjnymi wspomnieniami. 

 
SPOTKANIA ONLINE NA PLATFORMIE ZOOM – PROJEKT ERASMUS+

EFFECTIVE COMMUNICATION - COMMUNICATION SKILLS
Przez tydzień nasi uczniowie łączyli się na platformie Zoom z partnerami projektu z Turcji i Rumunii. Uczestniczyli w spotkaniu 

z naczelnikiem Wydziału Oświaty, który opowiedział o tureckim systemie edukacji, poznali Turcję i życie jej mieszkańców. Pisali 
także listy do samych siebie, które umieszczono w skrzynkach wiadomości i będą one przechowywane w szkolnej Kapsule Czasu 
przez 10 lat. Zapoznali się również z głównymi postaciami tradycyjnej tureckiej gry cieni Hacivatem i Karagozem.

 
ZŁOŻENIE KWIATÓW POD POMNIKIEM BOHATERÓW ZIEMI SIERPECKIEJ 

W 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej delegacja uczniów naszej szkoły oddała hołd poległym w obronie ojczyzny. Na 
Pomniku Bohaterów Ziemi Sierpeckiej zostały złożone kwiaty i zapalone znicze.

Nasz Sierpc

44 45

Nasz Sierpc



K
A

LE
N

D
A

RI
U

M •	 20 VI 2021: W sali widowiskowej Centrum odbył się koncert na 
zakończenie roku grup tańca nowoczesnego prowadzonych 
pod kierunkiem Marty Gizy-Wiśniewskiej, Klaudii Płaczkowskiej 
i Sylwii Erdmańskiej.

•	 23 VI 2021: W wieku 86 lat zmarł dr Zbigniew Fularz - wieloletni 
Ordynator Oddziału Ginekologiczno-Położniczego Szpitala 
w Sierpcu.

•	 24 VI 2021: W sierpeckich szkołach podstawowych odbyły się 
uroczyste pożegnania absolwentów.

•	 24 VI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbyły się przedstawienia 
teatralne z okazji zakończenia roku szkolnego w wykonaniu grup 
teatralnych działających w placówce.

•	 25 VI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się wernisaż wystawy 
prac plastycznych i ceramicznych grup działających w placówce. 

•	 26 VI 2021: Na osiedlu nr 6 „Zatorze” odbyła się plenerowa 
impreza z okazji powitania lata. 

•	 26-27 VI 2021: Na łowisku wędkarskim „glinki” odbyła się II tura 9. 
Całodobowych Zawodów Gruntowych Parami.

•	 27 VI 2021: Na łowisku wędkarskim „jeziórka” odbyły się zawody 
„Spinningowy Puchar Firmy BAKO-AUTO”. 

•	 27 VI 2021: Na stadionie miejskim odbyły się Dziecięca Champions 
League. W turnieju zorganizowanym przez Stowarzyszenie Dla 
Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego oraz MOSiR Sierpc 
brały udział dziecięce drużyny piłkarskie z: Sierpca, Łukomia, 
Mochowa, Płocka, Ciechanowa, Proboszczewic, Goleszyna, Lipna 
oraz Bielska.

•	 27 VI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się koncert 
„Kasztelanka i jej goście”. Gościem specjalnym koncertu był 
zespół tańca ludowego „Włodawiacy” z lubelskiej Włodawy.

•	 30 VI 2021: W Hotelu Skansen&SPA odbyły się VI Drużynowe 
Mistrzostwa Sierpca w Kręgle przygotowane przez TKKF Kubuś 
i Zarząd Osiedla nr 7.

•	 01 VII 2021: Na kortach przy Szkole Podstawowej nr 3 odbył się 
trening pokazowy Sierpeckiej Akademii Tenisa Ziemnego pod 
patronatem Burmistrza Jarosława Perzyńskiego. Organizatorami 
są Miasto Sierpc oraz Klub Serw. 

•	 02 VII 2021: W Urzędzie Miejskim w Sierpcu, Burmistrz Miasta 
Sierpca Jarosław Perzyński podpisał umowy na modernizację 
ul. Podgórnej (I etap) oraz budowę ul. Krasińskiego - zostanie 
wykonana kanalizacja deszczowa oraz nawierzchnia asfaltowa.

•	 02 VII 2021: Po przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa 
wznowiono kursy komunikacji miejskiej.

•	 02 VII 2021: Doszło do przekazania nowego ambulansu dla 
sierpeckiego szpitala. Zakup został sfinansowany w 80% ze środków 
Unii Europejskiej, w 20% ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Karetka kosztowała około 650 tys. zł.

•	 03-04 VII 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej trwało „Miodobranie 
w skansenie”. W ramach cyklicznej imprezy plenerowej odbyła się 
konferencja naukowa „Pszczoły i my. Rola pszczół i produktów 
pszczelich dla człowieka”. Organizatorem konferencji było 
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Nasze Zatorze”. 

•	 05-07-09 VII 2021: W Centrum Kultury i Sztuki trwały zajęcia pod 
hasłem „Przygoda ze sztuką” skierowane dla dzieci w wieku 6-12 
lat w ramach akcji „Lato w Mieście”. 

•	 09 VII 2021: W Komendzie Powiatowej Policji w Sierpcu odbyło 
się uroczyste zdanie obowiązków I Zastępcy Komendanta 
Powiatowego Policji w Sierpcu przez młodszego inspektora 
Zbigniewa Czachorowskiego. 

•	 12-16 VII 2021: W filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej odbyły 
się zajęcia „Zakręć się na czytanie” organizowane w ramach akcji 
„Lato w Mieście”. 

•	 14 VII 2021: W godzinach wieczornych nad miastem przeszła 
burza wraz z nawałnicą i silnym wiatrem. Wskutek tego doszło do 
kilku podtopień budynków oraz połamanych zostało kilka drzew. 
Wiatr wyrządził wiele szkód na terenie powiatu łamiąc wiele 
drzew oraz niszcząc kilka dachów budynków. 

•	 18 VII 2021: Na łowisku wędkarskim jeziórka odbyły się Spławikowe 
Zawody o Puchar Zarządu Koła nr 120 PZW. 

•	 19 VII 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbyły się warsztaty 
muzyczne dla dzieci, które prowadził Tadeusz Seibert – wokalista, 
finalista X edycji programu The Voice of Poland. 

•	 23 VII 2021: Sierpeccy policjanci na placu apelowym Komendy 
Powiatowej Policji w Sierpcu uroczyście obchodzili Święto Policji. 
W trakcie uroczystości wyróżniającym się policjantom wręczono 
mianowania na wyższe stopnie policyjne oraz wyróżnienia. 
Podczas uroczystości miało miejsce również uroczyste 
powierzenie obowiązków służbowych na stanowisku I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji w Sierpcu nadkomisarzowi 
Marcinowi Ostrowskiemu oraz powitanie nowego kapelana 
sierpeckich policjantów księdza proboszcza Dariusza Multona. 

•	 26-30 VII 2021: Trwał tydzień zajęć „Puzzle historii” zorganizowany 
przez Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc w ramach 
miejskiej akcji „Lato w Mieście 2021”. 

•	 28 VII 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej uroczyście podpisano 
umowę na dofinansowanie modernizacji sierpeckiego ratusza 
uzyskane ze środków unijnych oraz budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 

•	 29 VII 2021: Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński, wraz 
z Dyrektor Ewy Rycharską oraz Waldemarem Frydrychowiczem 
Radnym Rady Miejskiej Sierpca podpisali umowę z Samorządem 
Województwa Mazowieckiego na remont elewacji sal 
gimnastycznych w Szkole Podstawowej nr 3.

•	 30 VII 2021: Rozpoczął się długo wyczekiwany, a zarazem pierwszy 
z wielu etapów związany z remontem ulicy Zielonej. 

•	 30-31 VII 2021: Na placu koronacyjnym sanktuarium maryjnego 
trwało plenerowe spotkanie „24 godziny Męki Pańskiej” 
przygotowane przez grupę Wojownicy Maryi Sierpc. 

•	 31 VII 2021: Na terenie zielonym przy ul. Paderewskiego wystąpił 
Cyrk Korona prezentując swój program „Show jak z bajki!”. 

•	 01 VIII 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej trwała cykliczna 
impreza plenerowa „Żniwa w skansenie”. Tego dnia skansen 
odwiedziła rekordowa do tej pory liczba 9200 turystów. 

•	 01 VIII 2021: Pod pomnikiem przy Szkole Podstawowej nr 2 
złożono kwiaty i zapalono znicze z okazji 77. rocznicy wybuchu 
powstania warszawskiego.  

•	 06 VIII 2021: Rozpoczęły się pierwsze prace związane z budową 
tężni solankowej w Sierpcu w parku im. J. Korczaka. 

•	 07 VIII 2021: Na terenie zielonym obok mostku na Sierpienicy przy 
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ul. M. Konopnickiej odbyły się zawody w biegu na dystansie 5 km 
oraz marsz z kijkami nordic walking. Organizatorami imprezy byli: 
miasto Sierpc, MOSiR Sierpc, Ognisko TKKF „Kubuś” w Sierpcu, 
oraz Osiedle nr 1.

•	 08 VIII 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się wernisaż wystawy 
XXVIII Ogólnopolskiego Pleneru Malarsko-Rzeźbiarskiego Sierpc 
2021. 

•	 09,11,13 VIII 2021: W Centrum Kultury i Sztuki trwały zajęcia pod 
hasłem „Przygoda ze sztuką” skierowane dla dzieci w wieku 6-12 
lat w ramach akcji „Lato w Mieście”.

•	 15 VIII 2021: W sierpeckim sanktuarium maryjnym trwał odpust. 

•	 17 VIII 2021: W ciechanowskim ratuszu, Burmistrz Miasta Sierpca 
Jarosław Perzyński podpisał porozumienie o współpracy pięciu 
miast: Ciechanowa, Płońska, Pułtuska, Sierpca i Glinojecka, które 
dotyczy realizacji inwestycji mieszkaniowych na północnym 
Mazowszu.

•	 19 VIII 2021: W Hotelu Skansen&SPA odbył się koncert muzyki 
polskiej „Poloneza czas zacząć…” w wykonaniu muzyków 
z Filharmonii Kameralnej im. Witolda Lutosławskiego w Łomży, 
zorganizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, Impresariat Artystyczny Promocja Kultury 
Polskiej, Muzeum Wsi Mazowieckiej, Hotel Skansen oraz Fundację 
Inicjatyw Kulturalnych.

•	 20 – 22 VIII 2021: Na boiskach osiedla Zatorze odbyły się 
Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorek w piłce ręcznej plażowej. 
Drużyn MKS Mazur Sołdański Sierpc zajęła II miejsce w turnieju, 
zwyciężyli zawodnicy z klubu sportowego z Grudziądza. 
Organizatorem wydarzenia byli: Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Lokalnych Nasze Zatorze, Piotr Rzeszotarski - Radny 
Rady Miejskiej Sierpca oraz MKS Mazur Sierpc. 

•	 22 VIII 2021: Na łowisku wędkarskim „glinki” odbyły się Otwarte 
Spławikowe Zawody Wędkarskie o puchar firmy ELXIM.  

•	 24 – 27 VIII 2021: Trwały sierpniowe zajęcia przygotowane przez 
Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc w ramach akcji 
„Lato w Mieście”. W jej ramach w parku rekreacyjnym osiedla 

Zatorze odbył się m.in. pokaz rzemiosła średniowiecznego 
i zabaw w wykonaniu grupy historycznej „Bardko” z Brodnicy. 

•	 25 VIII 2021: Podczas 49. sesji Rady Miejskiej w Sierpcu 
podziękowano Ewie Krydzińskiej za pracę  na stanowisku 
dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 1 i wręczono nominację na 
dyrektora Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu Marzannie 
Kupniewskiej. Była to pierwsza sesja rady miejskiej, która odbyła 
się w trybie stacjonarnym po 17-miesięcznej przerwie (w tym 
czasie sesje odbywały się w trybie zdalnym) spowodowanej 
pandemią koronawirusa.

•	 26 VIII 2021: W Centrum Kultury i Sztuki wręczono nagrody 
Burmistrza Miasta Sierpca uczniom, którzy uzyskali najwyższe 
wyniki z egzaminu ósmoklasistów w sierpeckich szkołach 
podstawowych oraz akty nadania stopnia awansu zawodowego 
dla nauczycieli mianowanych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Urząd Miejski w Sierpcu. 

•	 27 – 29 VIII 2021: W ośrodku wypoczynkowym w Bledzewie 
trwał XII Szlifowy Zlot Motocyklowy zorganizowany przez klub 
Szlif FG Sierpc. W trakcie zlotu klub obchodził 20-lecie swojego 
powstania. W ramach atrakcji odbyła się tradycyjna parada 
motocykli po mieście, konkursy, pokaz Harley Stunt oraz koncerty 
zespołów: Underdog, We Play Blues, DJ_StuffuBuh, Farben Lehre, 
The Presya, Kavoo, Zenek Kupatasa, Dj Jaśko & Dj Pablo.  

•	 28 VIII 2021: Na plac koronacyjny przybyli pielgrzymi uczest-
niczący w V Diecezjalnej Pielgrzymce Strażaków Sierpc 2021: 
W ramach wydarzenia na placu wystąpił zespół „Tłuchowanie” 
oraz orkiestry dęte.

•	 28 VIII 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyła się impreza 
plenerowa w ramach Mazowieckich Dni Integracji Osób 
Z Niepełnosprawnością. 

•	 29 VIII 2021: Na boisku MOSiR-u odbyły się ćwiczenia 
przygotowane dla seniorów „Ruch to zdrowie”, którego 
organizatorem był TKKF „Kubuś” Sierpc.

Opracowanie:

Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc
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